
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

Labský Vladimír (1929−2000) 

 

 

(1924) 1933–2000 

Inventář 

NFA 2004



 

1 

 

Název archivu:      Národní filmový archiv, Praha 

 

Název archivní pomůcky:  Labský Vladimír (1929−2000) 
 

Časový rozsah pomůcky:    (1924) 1933–2000 
 

Druh archivní pomůcky:    Inventář 

 

Číslo evidenčního listu NAD:    110 

 

Evidenční číslo pomůcky:    18 

 

Jméno zpracovatele:     Prokopová Irena 
 

Místo a rok vyhotovení  

archivní pomůcky:     Hradištko pod Medníkem, 2004 



 

2 

 

Obsah: 

 

Obsah 2 

Úvod 3 

Inventář 7 

Příloha č. 1 34 

Příloha č. 2 58 

Příloha č. 3 61 

Schéma uložení fondu v 

plakátovně 

62 



 

3 

 

Úvod 

 

Filmový architekt Vladimír L A B S K Ý  se narodil 21. září 1929 v Čejetičkách, okres 

Mladá Boleslav, jako syn Michala Chitcáka a Ludmily rozené Domalípové, později znovu 

provdané Dytrychové.  

Roku 1948 navrhl jeho profesor češtiny Josef Kožený, aby se z Vladimíra Chitcáka 

nechal přejmenovat na Vladimíra Labského. Přejmenování bylo ještě téhož roku schváleno 

ministrem národní bezpečnosti Ladislavem Kopřivou. (Dopis ministra Kopřivy o 

přejmenování, který V. Labský avizuje ve svých autobiografických poznámkách, se 

v pozůstalosti nenachází.) 

Po maturitě na čtyřleté odborné škole stavitelské v Mladé Boleslavi (1944−1948), 

studoval Vladimír Labský obor užité architektury na Vysoké škole uměleckoprůmyslové 

v Praze, studia zakončil státní zkouškou v oboru umělecké scénografie. 

Oženil se s Jiřinou Koterovou (* 18.5.1933), v manželství se narodila dcera Vladimíra. 

Ve Filmovém studiu Barrandov pracoval Vladimír Labský již během studia – externě od 

roku 1949; roku 1952 nastoupil jako asistent architekta a od roku 1956 působil jako 

samostatný architekt – výtvarník.  

Jeho prvním samostatným filmem byl Vošmíkův snímek "Honzíkova cesta" (1956), od 

té doby často spolupracoval s tvůrci dětských filmů − s Milanem Vošmíkem na filmech 

"Zpívající pudřenka" (1959), "Pohádka o staré tramvaji" (1961) a "Táto sežeň štěně" (1964), 

vytvořil dekorace k dětskému detektivnímu seriálu o kriminalistovi doktoru Martinovi (1964, 

1966), i k Vošmíkovu poslednímu filmu "Na Žižkově válečném voze" (1969). S Věrou 

Plívovou-Šimkovou spolupracoval na snímcích "O Sněhurce" (1972), "Krakonoš a lyžníci" 

(1980) a "Mrkáček Čiko" (1982), s režisérem Oldřichem Lipským na známém filmu "Ať žijí 

duchové!" (1977), s Otou Kovalem na česko-německém koprodukčním filmu "Kočičí princ" 

(1979). Velkého úspěchu dosáhl dekoracemi i celkovým výtvarným pojetím pohádkových 

filmů Juraje Herze "Deváté srdce" (1978) a "Panna a netvor" (1979), za které získal Cenu za 

výtvarnou stránku na Festivalu českých a slovenských filmů v Hradci Králové roku 1979 a 

téhož roku i Cenu literárního fondu. Za výtvarnou spolupráci na filmu Oldřicha Lipského 

"Adéla ještě nevečeřela" (1978) byl vyznamenán na Festivalu českých a slovenských filmů 

v Českých Budějovicích roku 1978 a o rok později na Mezinárodním filmovém festivalu 

v Bělehradě. S Oldřichem Lipským spolupracoval také na filmu "Tajemství hradu 

v Karpatech" (1985). 



 

4 

 

Vladimír Labský se podílel i na filmech s náměty ze současného života. Navrhl 

dekorace pro filmy Věry Chytilové "O něčem jiném" (1964), "Ovoce stromů rajských jíme" 

(1970) a "Hra o jablko" (1977). S Jurajem Herzem spolupracoval na snímcích "Den pro mou 

lásku" (1977) a "Křehké vztahy" (1980). Podílel se též na koprodukčním československo-

indonéském filmu "Akce Kalimantan" (1961). V osmdesátých letech pak pracoval například 

na filmech "Anděl s ďáblem v těle (1983), "Anděl svádí ďábla" (1987), "Buldoci a třešně" 

(1980) nebo "Narozeniny režiséra" (1987). Jako architekt se podílel i na úspěšném filmu Jana 

Svěráka, "Obecná škola" (1991), který byl nominován na Oskara v kategorii neanglicky 

mluvených filmů za rok 1991, a mimo to získal další ceny doma i v zahraničí. V. Labský 

spolupracoval též na filmu D.Vihanové "Pevnost" (1994), který mj. získal novinářskou cenu 

FIPRESCI v kategorii filmů uváděných mimo soutěž na 42. MFF v San Sebastianu, Grand 

Prix v St.Etienne 1996, cenu Evropa 2000 na MFF v Lisabonu a Zvláštní cenu poroty na MFF 

St. Therese (Kanada) 1995. S režisérkou Věrou Caisovou spolupracoval na česko-

francouzsko-německém koprodukčním filmu "Příliš hlučná samota" (1995) podle 

stejnojmenné knihy Bohumila Hrabala. Za práci na filmu Ivana Vojnára "Cesta pustým 

lesem" (1997) získal V. Labský od České filmové a televizní akademie Českého lva 

(28.2.1998) za nejlepší výtvarný počin. Posledním filmem, na kterém Vladimír Labský 

pracoval, byla česko-německá koprodukce "Král zlodějů" (1999). 

Architekt Labský se podílel i na mnoha televizních filmech, mimo jiné na dvoudílné 

televizní adaptaci "Babičky" Boženy Němcové v režii Antonína Moskalyka, na úspěšné 

adaptaci pohádkové hry Julia Zeyera "Radúz a Mahulena," která byla promítána i v kinech, 

nebo na inscenacích "Kubula a Kubakubikula" či "Toulavý Engelbert". Pro Antonína 

Moskalyka ztvárnil též dekorace k prvnímu dílu seriálu "Dobrodružství kriminalistiky". 

Podílel se též na televizních pořadech "Hádej, hadači", "Hodina pravdy" aj. Spolupracoval i 

s Krátkým filmem Praha, Laternou magikou a výtvarnou službou ČFVÚ. Zpracoval několik 

projektů užité a monumentální architektury. 

Vladimír Labský zemřel 20. listopadu 2000. 
 

Materiály z pozůstalosti V. Labského zakoupil Národní filmový archiv od manželky 

původce paní Jiřiny Labské, viz přiložený předávací protokol. 

Mezi životopisným materiálem (sign. I) je zvláště cenná Osobní výpověď V. Labského 

adresovaná J. Panznerové (inv. č. 6), signatura mj. dále obsahuje xerokopii občanského 

průkazu a jednu složku prací z VŠUP.  



 

5 

 

Korespondence (sign. II) byla roztříděna na rodinnou a osobní, výrazně převažuje druhá 

jmenovaná. Výraznou část korespondence tvoří různá blahopřání (nový rok, životní jubilea). 

U jednoho konceptu a dvou dopisů se nepodařilo blíže určit adresáta resp. odesilatele.  

Kromě své práce architekta (sign. III/a; III/g, h a sign. IV.) byl původce fondu činný i 

literárně, jeho rukopisy byly zařazeny pod signaturu III/b spolu s korespondencí s různými 

novinami a časopisy, kde se V. Labský snažil o publikování, a časopisem Vlasta (1952), kde 

byla otištěna povídka V. Labského s názvem "Zkouška." 

Nejobsáhlejší signaturou je signatura III/g zahrnující pomocný, studijní a přípravný 

materiál. Archiválie byly uspořádány způsobem, že ke každému filmu či projektu patří jedno 

inventární číslo, tyto materiály byly podle zákonů logiky ponechány pohromadě a nebyly 

tříděny na fotografie, výtvarné návrhy, korespondenci, poznámky etc. Filmové projekty byly 

řazeny chronologicky, nedatované (zejména televizní tvorba) abecedně, pod tuto signaturu 

byly zařazeny i podkladové a dokumentační materiály, u nichž nelze přesně určit, ke kterému 

filmu se vztahují. Technický scénář k filmu "Panna a netvor" a publikace Český plakát 

1890−1914 byly předány knihovně NFA. 

Materiály spadající pod signaturu III/g byly uloženy v osmi kartonech velkého formátu 

(č. 2−9), pouze fotografie 18x24 a menší, které spadají pod tuto signaturu, byly ponechány 

v krabicích tak, jak je zanechal původce fondu. Krabice s čísly 1−6 obsahují fotografie přímo 

k jednotlivým filmům či projektům, č. 7−24 pak fotografie exteriérů a interiérů, tyto 

fotografie byly setříděny podle krajského uspořádání z roku 1960.
1
 V části krabice 24 a v 

krabici 25 jsou pak různé dokumentační fotografie, které V. Labský využíval pro svou práci. 

Pokud jsou fotografie uloženy přímo v kartonech, jedná se zpravidla o fotografie většího 

formátu. Sbírka pohlednic, kterou původce patrně též využíval pro svou práci filmového 

architekta, byla ponechána v podlouhlých černých krabicích, které byly označeny čísly 2 až 4. 

Podlouhlá černá krabice č. 1 obsahuje fotografickou dokumentaci cesty do Indonésie r. 1961, 

kromě fotografií památek a osob obsahuje též některé dokumentační fotografie z natáčení 

filmu "Akce Kalimantan," všechny tyto fotografie byly ponechány pohromadě tak, jak je 

zanechal původce fondu. Některé fotografie z filmů a natáčení, případně filmových tvůrců, 

byly předány do sbírky fotografií. To se týká i duplicitní sady fotografií původce fondu. 

Ostatní fotografie V. Labského, jeho rodiny a další soukromé fotografie byly zahrnuty pod 

signaturu V/a a jsou uloženy v krabici č. 26. Ve fondu se dále nacházejí výtvarné návrhy a 

kresby velkého formátu uložené v deskách č. 1−15. Další výtvarné návrhy V. Labského byly 

                                                 
1
 Podrobně viz příloha č. 1. 



 

6 

 

archivem zakoupeny přímo od původce ještě za jeho života a nyní jsou uloženy ve sbírce 

výtvarných návrhů. 

Ilustrační materiál o původci fondu obsahuje kromě fotografií parte Vladimíra 

Labského, dva novinové výstřižky týkající se původce fondu (sign. V/b a V/c) a různé jiné 

novinové výstřižky – zařazeny pod Varia (sign. V/f). V pozůstalosti se nacházela i sbírka 

odznaků, která byla rovněž zařazena pod Varia. 

Inventář obsahuje tři přílohy: Fotografie exteriérů/interiérů + doplňující materiály 

(příloha č. 1), Různé podklady a dokumentační materiály (příloha č. 2) a podrobnější soupis 

fotografií zařazených pod sign. V/a, inv. č. 261. 

 

Použitá literatura: 

 Osobní fond Vladimíra Labského, sign. I/a (občanský průkaz) a I/c (autobiografické 

vzpomínky). 

 Bartošková, Š. – Bartošek, L., Filmové profily. Českoslovenští scenáristé, režiséři, 

kameramani, hudební skladatelé a architekti hraných filmů, 2. vyd., Československý 

filmový ústav, Praha 1986. 

 Československý biografický slovník, Encyklopedický institut ČSAV, ACADEMIA, Praha 

1992. 

 Filmová ročenka: 1992, 1993, 1994, 1995, 1996, 1997, 2000. NFA. 

 

 

V létě roku 2016 byly v depotu NFA na Hradištku objeveny další desky s výtvarnými 

návrhy k filmům a architektonickými výkresy. Archiválie byly identifikovány a zařazeny do 

fondu Labský Vladimír (1929–2000) pod signaturou VII. Dodatky jako inv. č. 277 až 282. 

(Petr Hasan, 5. 8. 2016)  



 

7 

 

LABSKÝ VLADIMÍR 

*21. 9. 1929 − †20. 11. 2000 

 

INVENTÁŘ 

 

sign. 

inv.č. 
obsah 

počet 

kusů 

časový 

rozsah 

uloženo
2
 

 I. ŽIVOTOPISNÝ MATERIÁL    

 a/ osobní doklady, legitimace, vysvědčení etc.    

1 Občanský průkaz, xerokopie – 2 s. 1 1986 1 

2 Osvědčení o absolvování školení CO 1 1960 1 

3 Rozhlasová koncese 1 1948 1 

 
b/ studijní a odborná příprava 

   

4 Státní práce VŠUP – pohybové studie cirkusových 

akrobatů a baletek  

17 1953 1 

5 cvičné kresby  2 s.d. 1 

 
c/ autobiografie

3
 

   

6 Osobní výpověď V. Labského adresovaná J. 

Panznerové, rukopis – 3 s. 

1 1999 1 

 
d/ hospodářské a majetkové záležitosti původce 

fondu 

   

7 Potvrzení proúčtování honoráře za "Šípkovou 

Darinku", originál + 2 kopie 

3 1989 1 

8 Vyúčtování daně z příjmu z LUC 1 1990 1 

9 Evidenční list pro výpočet maximálního nájemného 

na byt v Haštalské ulici 

2 1995 1 

10 Rukopisné poznámky původce fondu týkající se 

osobních hospodářských záležitostí 

3 s.d. 1 

 
e/ zdravotní stav původce fondu 

   

11 Lékařská zpráva 1 1988 1 

                                                 
2 
Není-li uvedeno jinak, jedná se o číslo kartonu. 

3 
Autobiograficky zaměřené jsou i některé povídky V. Labského, viz sign. III/b,  zejm. "Autobiografické prózy" 

inv. č. 83, a povídka "Štěstí" inv. č. 91. 



 

8 

 

 

II. KORESPONDENCE
4
 

p
ři

ja
tá

 

o
d

es
la

n
á   

 a/ rodinná
5
     

12 neteř Monika (pohled)  1 0 1973 1 

13 Jiří Fiala, zeť 3 0 s.d. 1 

 
b/ osobní 

    

 b. 1 – abecedně podle odesilatelů     

14 Černíková, Vlasta 1 0 1999 1 

15 Dinrer, Elfried (v němčině)  1 0 1978 1 

16 Ebinger, Alfred (v němčině) 1 0 1982 1 

17 Ferth, Karl (v němčině) 1 0 1983 1 

18 Pavlíčkovi, Alena a František 4 0 1972, 1988, 

s.d. 

1 

19 Pešan Miroslav 1 0 1958 1 

20 Petr + Andrea (pohlednice, v němčině) 1 0 s.d. 1 

21 Soňa (pohlednice)  1 0 1951 1 

22 Štepanovičová, Ingrid  2 0 1986 1 

23 Vachler, Petr 0 1 2000 1 

24 Vošmík, Milan 1 0 1958 1 

25 Zell, Hannes (v němčině), dopis + faktura za 

boty  

1 0 1982 1 

 
b. 3 – dopisy zatím blíže neurčené 

    

26 fotografie hory "Krasavice", text na zadní straně 

(podpis nečitelný)  

1 1975 1 

27 pozdrav ze Sassnitz (není zcela jasný odesílatel)  1 1978 1 

 
b. 4 – koncepty původce fondu neurčeným osobám 

   

28 "Vážený mistře – milý příteli" – týká se paspartování 1 1995 1 

 
b. 5 – dopisy úřadů a institucí 

    

                                                 
4 
Korespondence přímo se týkající jednotlivých filmových nebo pracovních projektů byla v souladu se strukturou 

fondu zanechanou původcem ponechána mezi materiály k jednotlivým projektům. Viz sign. III/a  a III/g, 

případně sign. III/b, pokud se týkala literární činnosti V. Labského. 
5 
další rodinné pohlednice ponechány v souladu se strukturou zanechanou původcem ve sbírce pohlednic (inv. č. 

261) 



 

9 

 

29 Závodní výbor ROH FSB – pozvání na 

konferenci 

1 0 1989 1 

30 Blanka Drahorádová, inspektorka kultury 

ONV Náchod 

1 0 s.d. 1 

 
b. 6 − blahopřání 

   

31 k svátku – Jiří Mareš 1 1984 1 

 k Vánocům a novému roku    

32 celozávodní výbor KSČ FSB 3 1966, 1967, 

1969 

1 

33 Dvořák, Peter und Elisabeth (v češtině) 1 s.d. 1 

34 Filmové studio Barrandov 1 [1971−1972] 1 

35 Grygárek, Zdeněk 1 1989 1 

36 Jágr, Miloslav 1 1985 1 

37 Jarda 1 1995 1 

38 Kurandová, J. 1 1970 1 

39 Matějů, Martin 1 1988 1 

40 Moravcovi 1 1995 1 

41 Sinkule, Stanislav 1 1989 1 

42 Škopek, Jiří 1 1975 1 

43 Zouhr, Antonín 2 1989, 1990 1 

44 nečitelný podpis 1 1989 1 

 k padesátým narozeninám    

45 Grygárek, Zdeněk + Dr. Grygárková 1 1979 1 

46 Hájek, Jiří – náměstek ředitele FSB 1 1979 1 

47 Klein, Dušan 1 1979 1 

48 Kovář, Václav – náměstek ředitele FSB 1 1979 1 

49 Mašek, Vladislav – ředitel ÚPF Praha 1 1979 1 

50 Marvan, František – ředitel FSB 1 1979 1 

51 Nora a Ota 1 1979 1 

 k šedesátým narozeninám    

52 Dytrychová, Ludmila − matka 1 1989 1 

53 Havlík, Václav – náměstek ředitele FSB 1 1989 1 

54 Koloušková, Alena; Kořílová, Dagmar; Karolína 1 1989 1 

55 Matějů, Martin s rodinou 1 1989 1 



 

10 

 

56 Rohanová, H. 1 1989 1 

57 Srba, Ladislav 1 1989 1 

58 Stejskal, Miloš  1 1989 1 

59 Vejřík, Karel – ředitel FSB 1 1989 1 

60 Veselý, Tugan – ústřední ředitel československého 

filmu 

1 1989 1 

 k sedmdesátým narozeninám    

61 Bürgermeister, starosta městské části Praha 1 1 1999 1 

62 Černíkovi, Vlasta a Jiří 1 1999 1 

63 Tureček, Josef 1 1999 1 

64 Večeřovi, Eva a Josef 1 1999 1 

65 Vobanová, Jana s rodinou 1 1999 1 

 parte    

66 Břízová, Alena 1 1988 1 

67 Buda, Jaroslav 1 1976 1 

68 Kučera, Jaroslav 1 1982 1 

69 Lipský, Oldřich 2 1986 1 

70 Obermann, Vladimír 1 1979 1 

71 Procházka, Jan 1 1971 1 

72 Svačina, František 1 1980 1 

 
b. 7 pozvánky 

   

73 festival Zlatý Golem – pozvánka na slavnostní 

zahájení, gala večer, recepci ad.  

6 1995 1 

74 Miroslav /Mnata/ Jágr – pozvání na zahájení výstavy 

v domě dětské knihy v Praze (3 ks, jeden 

s rukopisnou poznámkou M. Jágra); pozvání na 

zahájení výstavy – Semily 

4 1982, 1985 1 

75 svatební oznámení Věry Zámečníkové a Jiřího 

Baláčka 

1 1971 1 

76 svatební oznámení Terezy Pokorné a Juraje Herze 2 1987 1 

     

     

     

     

     



 

11 

 

 III. ODBORNÁ, UMĚLECKÁ A LITERÁRNÍ 

ČINNOST 

   

 a/ odborné práce    

77 ONV Náchod – pevnost Dobrošov – Památník 

odhodlání a zrady 1938 a Evropského míru 1975, 

architektonický záměr – plány (7 ks), fotografie (11 

ks), kresby (13 ks)  

31 1975 desky
6
 č. 1  

78 Nám. Kubánské revoluce, ONV Praha 10 – úprava 

veřejného prostoru – kresby (10 ks), fotografie (10 

ks), mapy (2 ks) 

17 1975 desky č. 1  

79 Textilní muzeum v České Skalici – fotografie 

exteriérů, interiérů, výtvarných návrhů a plánů (66 

ks), kresby (3 ks)  

69 1978−1981, 

1985 

1 

80 Expozice Boženy Němcové Ratibořice − dopisy 

Krajského střediska památkové péče a ochrany 

přírody ve věci scénáře nové expozice na SZ 

Ratibořice (2 ks), pozvánka na pracovní jednání (1 

ks), zápis z jednání (1 ks), dopis od Dílo − ČFVU, 

výtvarná služba – pozvánka k jednání umělecké 

komise (1 ks), objednávka (1 ks), hospodářská 

smlouva o dodávce výtvarného díla, schvalovací a 

dodací list (2 ks), vyúčtování autorských honorářů (4 

ks), smlouva o vytvoření díla a jeho užití (2 ks), 

zápis z pracovní porady o stavu prací na expozici B. 

Němcové v Ratibořickém zámku (1 ks), poznámky – 

rozpočet (3 ks), Zámeček Ratibořice – Stavebně 

historický průzkum (1980) – studie (1 ks), plány (3 

ks), poznámky (9 ks), návrhy expozice a zařízení 

v jednotlivých místnostech (12 ks), kresby (10 ks)  

135 1987 1 

 Plány (2 ks), kresby (1 ks); výtvarné návrhy – 

originály (11 ks), xeroxy (56 ks); plánky – originál 

(1 ks), xerox (11 ks) 

  desky č. 3  

81 Žofín, sály – dekorace pro ples novinářů – negativy 

(3 ks), fotografie (3 ks), tech. výkresy (3 ks), kresby 

(5 ks), xeroxy   

11 1996 desky č. 3 

82 Výstava Jizera a Chvála samoty – výtvarné návrhy 

(2 ks)  

2 2000 desky č. 3 

 
b/ literární činnost 

   

83 Autobiografické prózy – "Cesta k prameni" – 

povídka první, 19 s., strojopis, xerox; "Červená 

střecha pod lesem" – povídka druhá, 10 s. /s. 19−28/, 

3 1981, 1983, 

1989 

1 

                                                 
6
 Desky s výtvarnými návrhy, kresbami a další dokumentací velkého formátu byly uloženy v plakátovně, viz 

schéma. 



 

12 

 

strojopis, xerox; zamítavý dopis Čs. rozhlasu 

s rukopisnou poznámkou V. Labského  

84 "Časy se mění" – povídka, rukopis 7 s. 1 s.d. 1 

85 "Duchoň Adamitou" – povídka – rukopis, 4 s. 1 s.d. 1 

86 Hlídač – povídka – strojopis 5 s., vyjádření 

Zemědělských novin, vyjádření Literárních novin  

3 1952, 1955 1 

87 Jizera – báseň, 5 s., strojopis, xerox   1 s.d. 1 

88 Křižovatka – povídka – rukopis 10 s., vyjádření 

redakce Mladé fronty  

2 1954 1 

89 Pan Seidl a pan Štěpánek – vzpomínání na starou 

Mladou Boleslav, strojopis s rukopisnými vpisky 5 

s., xerox  

1 s.d. 1 

90 Raisovy paseky aneb jak hrabě Harrach ke třem 

synům přišel – povídka, strojopis 13 s. – xerox  

1 s.d. 1 

91 Štěstí – poslední povídka /životopis/, 2 + 6 s., 

rukopis, xerox  

2 s.d. 1 

92 Zkouška – povídka – rukopis pod názvem 

"Moucha", 9 s.;  Vlasta 32, ročník VI, srpen 1952 – 

povídka otištěna na straně 11, ústřižek složenky 

s autorským honorářem  

3 1952 1 

93 Zkouška – povídka, strojopis 8 s. (jde o jiný text)  1 s.d. 1 

94 Zlato na Štolpichu – pouze 1 s. /nedokončené/ + 

obsah, rukopis, xerox  

2 1999, s.d. 1 

95 Foto a kresby k povídkám – foto/1 ks/, kresby /13 

ks/, 17 s., rukopis, xerox  

1 složka 1981 1 

 
g/ pomocný a studijní přípravný materiál 

   

96 Jestřáb kontra hrdlička – film – fotografie z filmu (1 

ks)  

1 1952−1953 krabice
7
 1/1 

97 Cirkus bude – film (asistent architekta ing. Uhra; 

spolupráce Fr. Tichý) – plány cirkusu (5 ks), 

fotografie z filmu (1 ks)  

6 1953−1954 2 

98 Vzorný kinematograf Haška Jaroslava – (asistent 

architekta Karla Škvora) – film – fotografie 

výtvarných návrhů (11 ks)  

11 1954−1955 krab. 1/1 

99 Advent – film (spolupráce s arch. Hrachovcem) − 

pracovní plán filmu (1 ks), dekorace Podešvův 

statek – plán (2 ks), podélný řez cestou – kresby, 

kresba chalupy (3 ks), plán chalupy (3 ks), situace 

staveb a úprava terénu (2 ks); "Lidová architektura" 

− Stavba statku "Javorovci" – Lojovice u Popovic – 

137 1954−1956 2 

                                                 
7
 Krabice s fotografiemi byly uloženy v plakátovně, viz schéma. 



 

13 

 

xerokopie kreseb (16 ks), Kostel v Tiché, kaple sv. 

Trojice – Velké Karlovice – xerokopie kreseb (8 ks), 

Ozdobné řezby štítů chalup v Beskydech – kresby (2 

ks), Uměl. poradce akad. mal. Alois Šneiderka – 

kresby (3 ks), Soláň – Beskydy – studium 

architektury – xerokopie kreseb (5 ks), Beskydy – 

Jezerné u Vašutů – xerokopie kreseb (12 ks), 

Beskydy – Na Gruni – plánky, kresby (4 ks) 

xerokopie kreseb (10 ks), Beskydy – zima – usedlost 

studium arch. – kresby (3 ks) xerokopie kreseb (6 

ks), Beskydy – medvědí zima – studium lidové 

architektury – plánky, kresby (5 ks), Beskydy – 

studie pro film "Advent" interiéry − xerokopie 

kreseb (8 ks)  

 obhlídky exteriérů – fotografie (25 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (23 ks), Lojovice – foto a foto 

výt. návrhů (9 ks); fotografie hořící chalupy (2 ks)  

  krab. 1/1 

 kresby, xerox čb (4 ks), výtvarné návrhy, xerox čb 

(2 ks)  

  desky č. 4 

100 Honzíkova cesta – fotografie exteriérů (14 ks), 

fotografie výtvarných návrhů (16 ks)  

30 1956 krab. 1/1 

101 Promáčknutý blatník /To byla noc/ − plán (1 ks)  12 1956−1957 2 

 fotografie výtv. návrhů (11 ks)    krab. 1/1 

102 Snadný život – film – obhlídky ext. a int. (24 ks)  24 1957 krab. 1/1 

103 V ulici je starý krám – abs. práce režiséra Valáška – 

fotografie výtvarných návrhů  

4 1957 krab. 1/1 

104 Kasaři – fotografie výtvarných návrhů (39 ks), 

fotografie exteriérů a interiérů (19 ks), fotografie 

z filmu (2 ks)  

60 1957−1958 krab. 1/1 

 fotografie z filmu a natáčení (8 ks)   předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511486−511493 

105 Křižovatky – film – fotografie výtvarných návrhů 

(22 ks), fotografie exteriérů, interiérů a dekorací (4 

ks)  

26 1958−1959 krab. 1/1 

 fotografie z filmu (2 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511494−511495 

106 Hvězda jede na jih – film – fotografie výtvarných 

návrhů (7 ks), negativy (10 ks), fotografie exteriérů 

(6 ks), fotografie úvodních titulků (2 ks), fotografie 

z filmu a z natáčení (4 ks)  

42 1958 krab. 1/1 

 kresby, xerox (12 ks), výtvarný návrh v paspartě (1 

ks)  

  desky č. 4 



 

14 

 

 fotografie z filmu a z natáčení (15 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511496−511510 

107 Medvěd – film ČST – kresby (1 ks), kresby, xerox 

(9 ks), výtv. návrh, xerox (1 ks)  

11 1958 desky č. 4 

108 Televizní estráda, Vošmík – fotografie  4 1958−1960 

(televizní 

tvorba) 

krab. 1/1 

109 Konec cesty – film – fotografie výtvarných návrhů 

(26 ks), fotografie exteriérů (41 ks)  

98 1959 krab. 1/1 

 výtvarné návrhy, lavírovaná kresba (13 ks), xerox (2 

ks), kresby, originály (9 ks), xeroxy (3 ks), plánky (1 

ks), fotografie tunelu (3 ks)  

  desky č. 4 

110 Zpívající pudřenka – film – fotografie výtvarných 

návrhů (15 ks), fotografie dekorací (2 ks)  

17 1959 krab. 1/1 

111 Ledoví muži – film – fotografie výtvarných návrhů 

(31 ks), fotografie exteriérů a interiérů (17 ks), 

fotografie z filmu (19 ks)  

67 1960 krab. 1/1 

 fotografie z filmu (31 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511511−511541 

112 Valčík pro milion – film – fotografie exteriérů (3 

ks), pohlednice restaurantu Praha (1 ks)  

4 1960 krab. 1/1 

 fotografie z filmu a natáčení (12 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

5114551−511562 

113 Zlé pondělí − film – fotografie výtvarných návrhů  17 1960 krab. 1/1 

114 Jihoamerické písně – propagační film, fotografie (1 

ks)  

1 1960 krab. 1/1 

115 Suzanne – nerealizováno, celovečerní film, česko-

francouzská koprodukce – plánek originál (3 ks), 

xerox (4 ks), výtvarné návrhy, originály (10 ks), 

xerox barva (12 ks)  

29 1960 desky č. 5 

116 Pohádka o staré tramvaji – film – fotografie 

výtvarných návrhů (13 ks), fotografie exteriérů, 

interiérů a dekorací (23 ks), negativy (2 ks), 

fotografie z filmu (7 ks)  

96 1961 krab. 1/1 

 výtvarné návrhy originály (25 ks), xerox barva (18 

ks); xerox čb (5 ks); kresby, xerox (2 ks); plánek (1 

ks)  

  desky č. 6 

 fotografie z filmu a natáčení (8 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

5114542−511549 

117 Akce Kalimanthan – film – text v indonésštině, 

patrně jakési povolení, opatřeno kulatým razítkem (2 

881 1961 2 



 

15 

 

ks), výpravný inventář a rekvizity pro ext. natáčení 

Residence – zahrada, pro dekoraci MBAU (2 ks), 

výtvarné návrhy kostýmů (5 ks), plánky (2 ks), 

kresby – exteriéry, interiéry, kostýmy (21ks), 

poznámky (3 ks)  

 fotografie výtvarných návrhů (36 ks), fotografie 

exteriérů (5 ks), fotografie neurčených osob 

v Indonésii (5 ks)  

  krab. 1/1 

 dokumentační fotografie z Indonesie – mj. herci, 

příroda, památky, Jogjarta, filmová vesnice, rýžová 

pole, Lembang, Bandung, filmování na stěně kráteru 

(737 ks) + 63 neg.  

 1961 černá krabice 

č.1 

 fotografie z natáčení (1 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

5114550 

118 Poslední etapa – film – obálka negativů (14 ks), 

fotografie skupiny osob (3 ks)  

17 1962 krab. 1/1 

119 Praha – nultá hodina – film – fotografie výtvarných 

návrhů (31 ks), fotografie exteriérů a interiérů (5 ks)  

36 1962 krab. 1/2 

120 Jak se kalila ocel – povídka "Místo v houfu" – 

fotografie výtvarných návrhů (3 ks)  

3 1963 krab. 1/2 

121 O něčem jiném – film – výtvarné návrhy, xerox čb 

(9 ks), xerox barevný (1 ks)  

10 1963 desky č. 7 

122 Tchýně – středometrážní film – fotografie 

výtvarných návrhů (7 ks)  

7 1963 krab. 1/2 

123 Táto, sežeň štěně – plánek Hlavsova bytu (1 ks), 

lavírované kresby (3 ks), výtvarný návrh + kopie (2 

ks)  

6 1964 desky č. 7 

124 Volejte Martina, U telefonu Martin – plánek zámku 

Benátky nad Jizerou  

91 1964−1966 2 

 negativy výtvarných návrhů (20 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (31 ks) fotografie exteriérů a 

dekorací (27 ks), negativy (6 ks)  

  krab. 1/2 

 Ztracené děti, spartakiáda, kresby (6 ks)    desky č. 5 

125 Recitál – Suchý + Šlitr – televizní tvorba – 

fotografie  

10 1965 krab. 1/2 

126 Horký vzduch – středometrážní film – kresby (1 ks), 

plánky (2 ks)  

36 1965 2 

 fotografie exteriérů a z natáčení (14 ks) a výtvarných 

návrhů (5 ks), obálka negativů  

  krab. 1/2 

 výtvarné návrhy, xerox čb (6 ks), fotografie, xerox 

(6 ks)  

  desky č. 7 

127 Dva tygři – film − Hotel pro cizince – fotografie 

interiérů (Jablonec nad Nisou) (11 ks), Komenského 

náměstí, ulice samoobsluha; Náměstí Farského – 

kresby, plánky, poznámky (16 ks), fotografie 

53 1965−1966 2 



 

16 

 

interiérů (12 ks)  

 výstava známek – fotografie (10 ks), fotografie 

interiérů (4 ks)  

  krab. 1/2 

128 Martin a červené sklíčko – film – fotografie 

exteriérů, interiérů a dekorací (26 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (35 ks), obálky negativů (11 ks)  

72 1966 krab. 1/2 

129 Martin a devět bláznů – film – fotografie exteriérů, 

interiérů a dekorací (27 ks), fotografie výtvarných 

návrhů (11 ks)  

38 1966 krab. 1/2 

 fotografie z filmu (5 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

513302–513306 

130 Dita Saxová – film – fotografie interiérů a dekorací 

(7 ks ), fotografie výtvarných návrhů (39 ks + neg.), 

fotografie z filmu (12 ks)  

58 1967 krab. 1/2 

 fotografie z filmu (20 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510835−510854 

131 Naše bláznivá rodina – film – fotografie výtvarných 

návrhů (17 ks)  

17 1967−1968 krab. 1/3 

132 Na Žižkově válečném voze – film – plánky (5 ks), 

kresby + fotografie (14 ks)  

100 1968 2 

 fotografie exteriérů, interiérů a dekorací, fotografie 

výtvarných návrhů (62 ks), negativy (19 ks)  

  krab. 1/3 

133 Flirt se slečnou Stříbrnou – film – plán (1 ks), 

plánky + fotografie (2 ks)  

24 1968−1969 2 

 fotografie exteriérů (6 ks), fotografie výtvarných 

návrhů (15 ks + neg.)  

  krab. 1/3 

134 Ovoce stromů rajských jíme – film – kresby (9 ks), 

plán – orientační schéma exteriéru (1 ks), fotografie 

z filmu a natáčení (6 ks)  

16 1968−1969 2 

 fotografie z filmu (4 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510866−510869 

135 Volno prosím − výkresy, poznámky (1 ks)  1 1968−1969 2 

136 Radúz a Mahulena – film − seznam exteriérových 

motivů (3 ks) a stavebních úprav, kresby (54 ks), 

seznam exteriérových motivů a stavebních úprav 

s poznámkami pro výpravu (1 ks), fotografie 

exteriérů (5 ks)  

116 1968−1970 3 

 fotografie exteriérů a dekorací (51 ks) + negativy 

(30 ks)  

  krab. 1/3 

137 Zabitá neděle – fotografie exteriérů, interiérů a 

dekorací (25 ks), fotografie výtvarných návrhů (19 

ks), negativy (92 ks)  

136 1969 krab. 1/3 



 

17 

 

138 Kuře – krátký film – kresby (12 ks), plán (1 ks)  13 1969 3 

139 Růženko spíte sama? – televizní film – kresby 

kostýmů (5 ks), "Hotel Kres Rožňava" plán (1 ks), 

kresby (5 ks) fotografie dekorací, hereček 

v kostýmech (22 ks)  

88 1970 3 

 fotografie exteriérů, interiérů a dekorací (22 ks), 

negativy (33 ks)  

  krab. 1/3 

140 Jeden z nich je vrah – film − fotografie exteriérů, (2 

ks), fotografie výtvarných návrhů (27 ks), negativy 

(86 ks)  

115 1970 krab. 1/3 

141 Babička – film – kresby (Slavnost dožínek – zámek 

Opočno) (4 ks), Ratibořice, zámek Opočno – kresby 

(6 ks), plánky (4 ks), novinové výstřižky (4 ks), 

pozvánky na promítání (2 ks)  

404 1971 3 

 Fotografie výtvarných návrhů (49 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (90 ks), 

negativy (207 ks), negativ kresby babičky (1 ks) 

  krab. 2/1 

 Babička a Viktorka, xerox fotografií z filmu, velký 

formát (37 ks) 

  desky č. 9 

 Fotografie z filmu (5 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510863–510865; 

513307−513308 

142 O Sněhurce – film – fotografie výtvarných návrhů 

(49 ks), fotografie exteriérů, interiérů a dekorací (13 

ks), negativy (29 ks)  

42 1971−1972 krab. 2/1 

143 Lekce – film – fotografie výtvarných návrhů (23 ks), 

fotografie exteriérů, interiérů a dekorací (97 ks), 

negativy (112 ks), dobové fotografie z novin (11 ks), 

fotografie z filmu a z natáčení (16 ks)  

276 1971 krab. 2/2 

 výtvarné návrhy, originály (5 ks), xerox čb (12 ks)    desky č. 8 

144 Tomáš Sokoliar – fotografie kreseb (8 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (7 ks), negativy (11 ks)  

26 1971 krab. 2/2 

145 Šest medvědů s Cibulkou – film – fotografie 

výtvarných návrhů (14 ks), fotografie exteriérů, 

interiérů a dekorací (11 ks), negativy (24 ks)  

49 1971−1972 krab. 2/2 

 Fotografie z natáčení (2)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511106−511107 

146 Hodina pravdy – televizní pořad /AMPEX/ − 

fotografie z natáčení, z filmu a dekorací  

20 1972 krab. 2/2 

147 Román o růži – krátký film – fotografie exteriérů  7 1972 krab. 2/2 

148 Počkám až mě zabiješ – film – fotografie exteriérů 

(23 ks), negativy (14 ks)  

37 1972 krab. 2/2 

149 Dopravák – krátký film – fotografie exteriérů a  7 1972 krab. 2/2 



 

18 

 

interiérů  

150 Ploskovické nokturno – reklamní film – ČST – 

fotografie interiérů (7 ks), negativy (4 ks)  

12 1972 krab. 2/2 

 výtvarný návrh, xerox čb (1 ks)    desky č. 9 

151 Dotek Motýla (Krátký film Praha) – fotografie 

z filmu a natáčení (13 ks), Braunovy sochy, Valeč 

(14 ks), negativy (4 ks) 

31 1972 krab. 2/2 

152 Zlatka – zakázka pro USA (Krátký film Praha) – 

fotografie exteriérů, interiérů, staveb a dekorací (40 

ks), negativy (26 ks), fotografie z filmu (7 ks)  

73 1972−1973 krab. 2/2 

153 Neameričané – pořad Čsl. televize /AMPEX/ − 

kopie fotografií (12 ks) 

43 1973 3 

 fotografie z natáčení, z filmu a dekorací (28 ks), 

negativy (3 ks)  

  krab. 2/3 

154 Toulavý Engelbert – krátký film pro Českou televizi 

– výtvarné návrhy – xerox čb (9 ks), barva (2 ks)  

124 1973 

 

3 

 fotografie interiérů (27 ks), fotografie výtvarných 

návrhů (21 ks) negativy (22 ks), fotografie 

z natáčení (15 ks), fotografie z filmu (12 ks)  

  krab. 2/3 

 výtvarné návrhy, originály (4 ks), xerox (12 ks)    desky č. 10 

155 Muž, který se spustil – krátký film – fotografie 

exteriérů, dekorací a z přípravy na natáčení (26 ks) + 

6 negativů  

32 1973 krab. 2/3 

156 Hračičkové a kočárek – krátký film – fotografie 

dekorací a jejich přípravy (10 ks), negativy (18 ks), 

fotografie z filmu a natáčení (9 ks)  

37 1973 krab. 2/3 

157 Přijela k nám pouť – film – korespondence k filmu 

(1 ks), seznam stavebních úprav exteriérů a reálů (1 

ks), xerokopie kreseb (15 ks), kresby (20 ks), návrh 

letáku?/plakátku? (1 ks)  

106 1973−1974 3 

 fotografie výtvarných návrhů (14 ks), fotografie 

exteriérů, staveb a dekorací (31 ks), obálky negativů 

(7 ks), fotografie z filmu (2 ks)  

  krab. 2/3 

 výtvarné návrhy (4 ks)    desky č. 9 

 fotografie z filmu (2 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511108−511109 

158 Pavel zasahuje – seriál pro televizi Bratislava −  

fotografie výtvarných návrhů (47 ks), obálek 

negativů (21 ks)  

68 1974 krab. 2/3 

159 Zbraně pro Prahu – film – novinové výstřižky 38 1974 3 

 fotografie vlaku a jeho výroby (33 ks), obálky 

negativů (3 ks)  

  krab. 2/3 



 

19 

 

 Fotografie z natáčení (2 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511114−511115 

160 Láska v barvách karnevalu – divadelní představení 

Laterny Magiky – program, pozvánka na 

představení, medailónek Josefa Svobody  

25 1975 3 

 Fotografie exteriérů a dekorací (7 ks), fotografie 

z natáčení (9 ks), negativy (5 ks) 

  krab. 2/3 

161 Holka na zabití – film – fotografie výtvarných 

návrhů a plánků (21 ks), fotografie exteriérů, 

interiérů a dekorací (18 ks), fotografie skupiny osob 

(patrně pracovníků provádějících stavby) (3 ks), 

obálky negativů (12 ks)  

42 1975 krab. 2/3 

162 Páni kluci – film – fotografie výtvarných návrhů a 

plánků (21 ks), fotografie exteriérů a dekorací (95 

ks), obálky negativů (4 ks)  

120 1975 krab. 3/1 

 fotografie z filmu (4 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511110−511113 

163 Den pro mou lásku – film – fotografie výtvarných 

návrhů (30 ks), fotografie exteriérů, interiérů a 

dekorací (37 ks), obálky negativů (3 ks)  

70 1975−1976 krab. 3/1 

164 Hra o jablko – film – fotografie (5 ks)  5 1975−1976 krab. 3/1 

165 Ať žijí duchové – film – novinové výstřižky (6 ks), 

fotografie exteriérů a staveb – hrad Krakovec (9 ks), 

krajina (4 ks), plány – Krakovec, Jinonice (2 ks), 

plánky (12 ks), kresby (41 ks), obrázkový scénář 

k filmu (55 ks), plány (8 ks), fotografie z natáčení (1 

ks)  

491 1976−1977 3 

 fotografie výtvarných návrhů (16 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (270 ks), 

obálky negativů (27 ks), fotografie z filmu a 

natáčení (40 ks)  

  krab. 3/1–3/2 

 fotografie z filmu a natáčení (57 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510881−510887; 

510911−510960 

166 Adéla ještě nevečeřela – film – kresby, poznámky (2 

ks), plánky (4 ks), fotografie Švankmajerovy kresby 

části květiny (2 ks)  

312 1976−1977 4 

 fotografie výtvarných návrhů (87 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (113 ks), 

obálky negativů (9 ks), fotografie z filmu a natáčení 

(52 ks) 

  krab. 3/2 

 fotografie z filmu a natáčení (43 ks)   předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511116−511158 



 

20 

 

167 Panna a netvor; Deváté srdce – filmy
8
 − plány a 

výkresy (19 ks – některé velký formát – složené), 

kresby (15 ks), fotografie – pískovna Libošovice (3 

ks), "Deváté srdce – kobka" (Domské náměstí 

Litoměřice) – plánky, poznámky, kresby (18 ks),  

fotografie vězení a balustrády (2 ks), plány Troja, 

Ploskovice, Mnichovo Hradiště (7 ks), kresby (2 ks), 

novinové výstřižky – Sedmička pionýrů (únor 1978) 

– celý časopis (1 ks), Kino (1 ks) + xerokopie, Květy 

(1 ks), kopie (2 ks), z neurčeného časopisu (1 ks), 

kopie fotografie v časopise (4 ks), Deváté srdce (4 

ks), pozvánka na předpremiéru (2 ks), Cena za 

výtvarnou stránku filmu Panna a netvor (1 ks), 

fotografie výtvarných návrhů (40 ks), xeroxy 

výtvarných návrhů − čb (9 ks), fotografie exteriérů a 

dekorací (8 ks) fotografie z filmu Deváté srdce (5 

ks)  

458 1976−1978 4 

 fotografie výtvarných návrhů /oba filmy/ (59 ks), 

fotografie exteriérů, interiérů, dekorací a staveb /oba 

filmy – bez rozlišení/ (109 ks), Panna a netvor – 

fotografie Benátky nad Jizerou – sochy a sgrafita (14 

ks), prales u Jizery /Panna a netvor/ – ext. (114 ks), 

Mnichovo Hradiště, salla terrina – Panna a Netvor 

(10 ks + neg.) obálky negativů (10 ks)  

  krab. 3/3 

 fotografie z filmu Panna a netvor (3 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510888; 510909−510910 

 Technický scénář filmu Kráska a zvíře /Panna a 

netvor/ (1 ks) 

 předáno knihovně: sign. S-

303-TS-A; přírůstkové č. 

9039 

168 Kočičí princ – film − průvodní technická zpráva 

k přestavbě převzatých dekorací z filmu Panna a 

netvor (Kráska a zvíře) v atelieru č. 7 − Ba (1 ks), 

plán (1 ks), zimní exteriér – poznámky, kresby (10 

ks), ateliér č. 7 – poznámky, kresby (3 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (42 ks), atelier č. 4. (přestavba 

z Panna a netvor a z Devátého srdce) – kresby, 

poznámky (10 ks), plánky, kresby (8 ks), pozvánka 

na předpremiéru filmu s vlastnoručními 

poznámkami (1 ks), nalepený výstřižek – Kino 1978 

(1 ks), fotografie z filmu (1 ks)  

378 1978 4 

 fotografie výtvarných návrhů (50 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (218 ks), 

obálky negativů (10 ks), fotografie z natáčení (1 ks)  

  krab. 4/1 

 výtvarné návrhy, originál (1 ks)    desky č. 2  

                                                 
8
 Dokumentace k oběma filmům je smíchaná a nedá se rozlišit, co patří ke kterému filmu – oba filmy navíc 

točeny ve stejných dekoracích. 



 

21 

 

 fotografie z filmu a natáčení (19 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510870; 510978−510994 

169 Kam nikdo nesmí – film – kresby, plánky, 

poznámky  

94 1978−1979 4 

 Fotografie exteriérů, interiérů, dekorací (76 ks), 

obálky negativů (10 ks)  

  krab. 4/1 

 Fotografie z filmu (2 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511012−511013 

170 Křehké vztahy – film – fotografie exteriérů, 

interiérů, dekorací (153 ks), obálky negativů (10 ks), 

fotografie osob (7 ks), fotografie z natáčení (2 ks)  

187 1979 krab. 4/1–4/2 

 Fotografie z filmu a z natáčení (15 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510997−511011 

171 Julek – film – kresby (10 ks), barevné xerokopie 

kreseb (7 ks), fotografie výtvarných návrhů + 

negativy (11 ks), oznámení štábu filmu o stavbě 

dekorace "Aréna" (1 ks), plány (3 ks), dobové 

fotografie (2 ks), novinové výstřižky – Květy 1979 

(1 ks), blíže neurčené (7 ks), kresby + plánky (7 ks), 

fotografie výtvarných návrhů (4 ks), Plzeňské 

divadlo 1911 – dobové fotografie, negativy (1 

složka)  

303 1979 5 

 Fotografie výtvarných návrhů (30 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (198), 

Plzeňské divadlo, herci, negativy – historické 

fotografie (10 ks)  

  krab. 4/2 

 Fotografie z natáčení filmu – Seminářská zahrada (7 

ks)  

 předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511476−511482 

172 Krakonoš a lyžníci – film − fotografie výtvarných 

návrhů (8 ks), fotografie exteriérů, interiérů, 

dekorací a staveb (168 ks), obálky negativů (6 ks)  

190 1979−1980 krab. 4/3 

 Fotografie z filmu (2 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510995−510996 

173 Buldoci a třešně – film − rozpočet na stavby a 

úpravy exteriéru a reálu (1 ks), koncept dopisu 

řediteli společnosti "ALITALIA" (1 ks), plánky (27 

ks), kresby (37 ks), obálka negativů (1 ks)  

281 1980 5 

 Fotografie interiérů a dekorací, fotografie z filmu a 

natáčení (138 ks), Stará Boleslav, čtyři kameny, ext. 

(7 ks)  

  krab. 4/3 

 Fotografie exteriérů (2 ks)    desky č. 11 



 

22 

 

 Fotografie z filmu a z natáčení filmu (67 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510855–510857; 

513238−513301 

174 Tajemství hradu v Karpatech – film – fotografie 

výtvarných návrhů (1 ks) negativy fotografií 

výtvarných návrhů bez pozitivů (7 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (313 ks), 

obálky negativů (10 ks)  

331 1981 krab. 4/3−5/1 

175 Upír z Ferratu – film – kalendářní seznam úprav 

exteriérů a reálů a jejich zařízení (1 ks), seznam 

stavebních úprav a zařízení (výprava) (1 ks), dopis 

Produkci F.S. Barrandov (1 ks), fotografie 

výtvarného návrhu (1 ks), fotografie loga (1 ks), 

kresby (67 ks), plánky (28 ks), poznámky (1 ks)  

336 1981−1982 5 

 Fotografie výtvarných návrhů (37 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací (161 ks), obálky 

negativů (22 ks), historické fotografie (11 ks), 

fotografie kreseb (3 ks)  

  krab. 5/1 

 Fotografie z filmu (1 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstkové číslo 

510977 

176 Plaché příběhy – film – kresby (1 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (2 ks); "Rekord" − dopis 

vedoucího výroby architektu Labskému + kopie 

dopisu odpovědi (jedná se o účty za fotografie) (2 

ks), fotografie soch andělů (5 ks), kresby (10 ks), 

rozpočet na film (1 ks), seznam stavebních úprav 

exteriérů a reálů (1 ks), kresby (27 ks), plánky (3 

ks); "Vražedný útok" – plánky (5 ks), kresba (1 ks); 

"Modrá chryzantéma" − seznam staveb, stavebních 

úprav a zřizovacích prvků (1 ks), kresby (5 ks), 

plánky (2 ks), malé fotografie z filmu (1 ks), 

fotografie výtvarných návrhů (35 ks), fotografie 

soch (10 ks)  

444 1981−1982 5 

 "Rekord": fotografie exteriérů, dekorací a staveb 

(120 ks), pohled Turnova (3 ks), obálky negativů (10 

ks), fotografie z filmu a natáčení (21 ks); "Modrá 

chryzantéma": fotografie exteriérů, interiérů, 

dekorací a staveb (66 ks), obálky negativů (4 ks); 

"Vražedný útok" – obálka negativů; neurčené (= 

není jisté, ke které povídce se vztahuje): fotografie 

exteriérů, interiérů (10 ks), obálky negativů (3 ks), 

exteriéry Lysá nad Labem (19 ks), exteriéry 

Mnichovo Hradiště, Jičíněves (52 ks)  

  krab. 5/1–5/2 

 fotografie chlapce, modelu pro plastiku na hřbitov (2 

ks)  

  desky č. 11 



 

23 

 

 fotografie z filmu a natáčení (16 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511090−511105 

177 Šílený kankán – film – plánky, fotografie (3 ks)  366 1982−1983 5 

 fotografie exteriérů, interiérů, dekorací (268 ks), 

obálky negativů (35 ks), fotografie z filmu a 

natáčení, fotografie osob (36 ks)  

  krab. 5/2–5/3 

 fotografie z filmu a natáčení (24 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

513214−513237 

178 Mrkáček Čiko – film – seznam pracovníků štábu (1 

ks), odhad nákladů na stavební úpravy exteriérů a 

reálů (1 ks), filmové motivy, seznam (1 ks), seznam 

stavebních úprav (3 ks), požadavkový list (1 ks), 

plánky (5 ks), kresby (11 ks), poznámky (1 ks), 

novinový výstřižek – Kino 1983 (2 ks)  

302 1982 5 

 fotografie exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (255 

ks), obálky negativů (22 ks), fotografie z filmu a 

natáčení, fotografie osob (146 ks)  

  krab. 5/3  

 fotografie z filmu a natáčení, fotografie osob (34 ks)   předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

513309−513342 

179 Anděl s dáblem v těle; Anděl svádí ďábla – filmy
9
 − 

předání dekorace seriálu "Cirkus Humberto" (1 ks), 

seznam štábu na film Anděl svádí ďábla (1 ks), 

plány (43 ks), kresby (23 ks), poznámky (4 ks), 

fotografie exteriérů a interiéru (55 ks), fotografie 

výtvarných návrhů (90 ks), fotografie dekorací (18 

ks), letáky (2 ks), výtvarné návrhy – originály, křída 

na černém kartonu (2 ks)  

389 1982−1983; 

1987 

6 

 zámek Liblice (43 ks fotografií + brožura), 

fotografie exteriérů, interiérů a dekorací, staveb a 

přípravy natáčení (90 ks), foto z filmu či natáčení (2 

ks), obálky s negativy (15 ks)  

  6/1 

 výtvarné návrhy, originály (3 ks), xerox barva (1 ks)    desky č. 12 

 fotografie z filmu a natáčení, fotografie osob (7 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510877–510880; 

511483−511485 

180 Výbuch bude v pět – film – plány (11 ks)  122 1983−1984 6 

 fotografie výtvarných návrhů (5 ks), fotografie 

exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (99 ks), obálky 

negativů (7 ks)  

  krab. 6/1 

                                                 
9
 Dokumentace k oběma filmům je smíchaná. 



 

24 

 

 fotografie z filmu a natáčení, fotografie osob (11 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511079−511089 

181 Noc smaragdového měsíce – film – požadavkový list 

(1 ks), seznam exteriérových motivů a reálů (2 ks), 

seznam staveb v ateliéru, exteriéru a reálu a 

stavebních úprav (4 ks), koncept dopisu (adresát?) (2 

ks), zpráva o průběhu natáčení filmu – patrně 

koncept (1 ks), pracovní deník 2.−20. 1. 1984 (2 ks), 

aproximativní rozpočet pro stavby a stavební úpravy 

filmu (1 ks), plány (11 ks), kresby (38 ks), 

poznámky (3 ks), fotografie výtvarných návrhů (8 

ks), fotografie exteriérů (patrně Vysoké nad Jizerou) 

(22 ks)  

208 1984 6 

 fotografie exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (63 

ks), obálky negativů (11 ks), fotografie z filmu, 

fotografie osob (8 ks)  

  krab. 6/1 

 fotografie výtvarných návrhů (19 ks)    desky č. 13 

 fotografie z filmu a natáčení, fotografie osob (11 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

511015−511025 

182 Hledám dům holubí – film – seznam pracovníků 

štábu filmu (1 ks), kopie dopisu ing. Gürtlerovi, 

řediteli FSB, ve věci otázek spolupráce filmových 

štábů a dekorační techniky (1 ks), výsledek 

průzkumu a obhlídek (1 ks), seznam staveb a 

stavebních úprav a zařízení exteriérů a reálů (2 ks), 

seznam stavebních úprav a staveb a odhad nákladů 

za práci a materiál (1 ks), fotografie exteriérů (1 ks), 

fotografie výtvarných návrhů (16 ks), poznámky (1 

ks), plánek domu (1 ks), kresby (3 ks)  

44 1984 7 

 fotografie výtvarných návrhů (3 ks), fotografie 

exteriérů (4 ks), obálky negativů (9 ks)  

  krab. 6/1 

183 Kukačka v temném lese – film – výtvarné návrhy (2 

ks)  

2 1984 desky č. 2  

184 Zastihla mě noc – film – schéma "kozel" (1 ks)  175 1984−1985 7 

 fotografie exteriérů, interiérů, dekorací (191 ks), 

dobové fotografie (1 ks), obálky negativů (17 ks), 

dokumentární materiál – tisk (1 ks), dokumentární 

materiál − stavby /brožury, fotografie z neznámé 

publikace, pohlednice/ (6 ks), fotografie z výstavy 

v Paláci kultury (30 ks)  

  krab. 6/2 

185 Pohlaď kočce uši – film – dopis produkčnímu (2 ks), 

korespondence s ing. Molkem, náměstkem ředitele 

pro výrobu FSB (2 ks), průvodní dopis k dohodě o 

provedení práce (1 ks), fotografie exteriérů a 

interiérů nalepené na polokartonu (23 ks), kresby (1 

ks), plánek (1 ks)  

35 1984−1985 7 



 

25 

 

 fotografie interiérů a dekorací (6 ks)    krab. 6/2 

186 Galoše šťastia – film – korespondence se Sidonií 

Setákovou (2 ks), pozvánka na promítání filmu (1 

ks), kopie dopisů architekta Labského řediteli 

výroby hraných filmů Slovenské filmové tvorby 

Chovanovi, řediteli Slovenské filmové tvorby 

Bandíkovi, dramaturgyni Slovenské filmové tvorby 

Štěpanovičové, generálnímu řediteli Slovenského 

filmu Ondrišovi, předsedkyni výtvarné komise 

SFVÚ pro filmovou slovenskou tvorbu Mináčové (9 

ks),  "průvodní dopis" vedoucího výroby filmu, na 

základě kterého má být architektu Labskému 

umožněn vstup do jím vyhlédnutých objektů (2 ks), 

poznámky k exteriérům (2 ks), kopie dopisu řediteli 

/? čeho/ z 24.9.1985 (2 ks), poznámky – rozpočet (1 

ks), seznam exteriérů a reálů a jejich adres (1 ks), 

kopie dopisu vedoucímu výroby Richterovi (1 ks), 

fotografie exteriérů a interiérů (21 ks), dekorace − 

soupis (22 ks), kresby (85 ks), plánky (52 ks), 

poznámky (9 ks), fotografie výtvarných návrhů (53 

ks) 

347 1985−1986 7 

 fotografie exteriérů, dekorací a staveb (45 ks), 

obálky negativů (19 ks), fotografie z filmu (1 ks)  

  krab. 6/2 

 kresby – schéma koní na střeše, xerox (12 ks)    desky č. 13 

 fotografie z filmu a natáčení, fotografie osob (7 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510871–510876; 511014 

187 Kouzelný klavír /DO RE MI BUM/ − televizní film 

− objednávka sochařsko-restaurátorské úpravy a 

kamufláže terasy a schodiště rokokového objektu 

Bertramka (1 ks), kopie dopisu vedoucímu výroby 

F.S.Barrandov J. Boučkovi (1 ks), kopie dopisu 

vedoucímu resortu oddělení kultury ÚV KSČ 

J.Nechvátalovi (1 ks), seznam stavebních úprav a 

zařízení (1 ks), prospekt klavírů Petrof (1 ks), kopie 

části knihy J.Seiferta Mozart v Praze (8 ks), 

fotografie výtvarných návrhů (36 ks), fotografie 

interiérů (20 ks), negativy 

251 1986 8 

 fotografie exteriérů, interiérů, dekorací a staveb (35 

ks), obálky negativů (8 ks), fotografie z filmu a 

natáčení, fotografie osob (139 ks)  

  krab. 6/3 

188 Narozeniny režiséra – film – rekapitulace nákladů (1 

ks), stavby a úpravy – exteriéry, ateliéry, reály (9 

ks), soubor fotografií z filmů a filmových plakátů 

(zahr.) + negativy (20 ks), fotografie výtvarných 

návrhů + negativy (22 ks), dokumentace k úpravě 

zeleně (2 ks), plány (15 ks), výkresy (2 ks), kresby 

(3 ks), fotografie a negativy labutí (16 ks)  

91 1987 8 



 

26 

 

189 Pohraničí v ohni /Blancaflor/ – seriál – přibližný 

odhad částek a potřebných pracovníků pro realizaci 

inter. staveb (25 ks), seznam motivů na obhlídky (1 

ks), informace o seriálu (1 ks), dekorace – 

poznámky (21 ks) 

48 1987 8 

190 Stavení – film – seznam pracovníků výrobního štábu 

(1 ks), poznámky týkající se exteriérů (lokality + 

kontakty na odpovědné osoby) (1 ks), požadavkový 

list (dekorační technika) (1 ks), odhad počtu lidí při 

stavbách a stavebních úpravách (1 ks), smlouva o 

vytvoření a šíření díla (1 ks), plány (3 ks), kresby 

(19 ks), fotografie z Egypta /patrně, možná i Jižní 

Amerika/ (11 ks), fotografie egyptských motivů – 

z neznámé publikace (17 ks), imitace egyptských 

maleb (18 ks), fotografie historických plánů a 

nákresů rogala – neznámá německá publikace (24 

ks)  

133 1989 8 

 fotografie jihoamerických motivů (12 ks), exteriéry 

– Dolánky, Dlaskův statek (21 ks), fotografie 

egyptských motivů (11 ks), obálky negativů (3 ks)  

  krab. 6/3 

191 Příliš hlučná samota – film – poznámky (1 ks), 

kresby (17 ks), plánky (4 ks), Bohumil Hrabal – 

Taneční hodiny pro starší a pokročilé (Semafor 

1984) (1 ks), barevné xerokopie fotografií (5 ks)  

34 1989−1995 8 

 fotografie z filmu a natáčení (6 ks)   krab. 6/3 

192 Pevnost – film – plánky (5 ks), kresby (34 ks), 

poznámky (1 ks)  

51 1989−1994 8 

 fotografie exteriérů (11 ks)    krab. 6/3 

193 Motýlí čas – film – adresy štábu filmu, adresy herců 

(2 ks), poznámky k jednotlivým obrazům (21 ks), 

plánky (7 ks), kresby (44 ks), prostředí – exteriéry, 

reály – seznam (1 ks), rozpočet (1 ks), dispozice (1 

ks), změny v natáčecím plánu na květen 1989 (2 ks)  

96 1989 9 

 fotografie domu + negativy (17 ks)    krab. 6/3 

194 Štúrovci – poznámky (mj. k exteriérům) (4 ks), 

letáky Národního muzea (4 ks) 

8 1989 9 

195 V žáru královské lásky – film – kopie výdajového 

pokladního dokladu pro Petra Moravce (1 ks), 

poznámky (2 ks), poznámky týkající se exteriérů  

(lokality+kontakty na odpovědné osoby) (2 ks), 

seznam pražských motivů (1 ks), plánky (12 ks), 

stavební úpravy a zařízení – seznam (5 ks), kresby 

(14 ks), rozpis hodin (1 ks), adresy filmového štábu 

(1 ks), požadavkové listy (2 ks), rekapitulace 

exteriérů a reálů (3 ks), fotografie z filmu (1 ks)  

57 1990 9 



 

27 

 

 fotografie výtvarných návrhů – velký formát; + 

negativy (12 ks)  

  samostatná krabice 

velkého formátu
10

 

 fotografie neznámého obrazu + neg. (3 ks)    krab. 6/3 

 fotografie z filmu (2 ks)  předáno do sbírky fotografií 

z filmů; přírůstková čísla 

510858−510862 

196 Psyche – film − vyúčtování autorských honorářů (1 

ks), hospodářská smlouva o dodávce výtvarného díla 

(2 ks), natáčecí plán (1 ks), kresby (4 ks), poznámky 

týkající se exteriérů (1 ks), fotografie interiérů (2 ks)  

100 1990 9 

 fotografie interiérů, dekorací, fotografie z natáčení 

(86 ks) + negativy (20 ks)   

  krab. 6/3 

 výtvarné návrhy (3 ks)    desky č. 2  

197 Obecná škola – film – vyjádření k autorským 

právům architekta Labského na film Obecná škola + 

průvodní dopis (2 ks), stížný dopis architekta 

Labského vedení FSB (1 ks), plánky (5 ks), kresby 

(7 ks), poznámky (1 ks), fotografie a barevné 

xerokopie výtvarných návrhů (6 ks), seznam staveb 

a stavebních úprav (1 ks), odhadovaný rozpočet (1 

ks)  

50 1990−1991 9 

 fotografie exteriérů a staveb (21 ks), negativy (5 ks)    krab. 6/3 

198 Cesta pustým lesem – film – kresby (4 ks)  16 1997 9 

 fotografie interiérů, negativy (6 ks)    krab. 6/3 

 xerox výtvarných návrhů (1 ks), kresby, xerox (3 

ks), kresby, originál (1 ks)  

  desky č. 2  

 výtvarný návrh v paspartě (1 ks)    uloženo v 

plakátovně v 

registračkách, 

viz schéma 

199 Král zlodějů – film – plánky (2 ks), kresba (1 ks), 

poznámky týkající se exteriérů i interiérů (5 ks), 

"König der Diebe" – rozpis hlavních a stavebních 

motivů (v němčině); plán natáčecích míst, poznámky 

architekta (6 ks), fotografie chlapce (1 ks)  

15 1999 9 

200 Dobrodružství kriminalistiky – televizní seriál − 

kontakty na členy štábu + další poznámky (1 ks), 

poznámky + plánek (1 ks), fotografie výtvarných 

návrhů (5 ks), plánky (6 ks), fotografie obrazů (1 

ks), fotografie interiéru (obrazy na stěnách) (2 ks), 

pracovní deník (3 ks), poznámky (4 ks), rozpočet (2 

ks), xeroxy výtvarných návrhů (10 ks), kresby (1 ks)  

149 s.d.  

(televizní 

tvorba) 

9 

 fotografie exteriérů (4 ks), fotografie obrazů a 

obrazů v interiéru (6 ks), obálky negativů (2 ks), 

fotografie z filmu a natáčení (28 ks), fotografie 

z obhlídek exteriérů – Žabakor (8 ks), Křivoklát, 

  krab. 6/3 

                                                 
10

 Uložena v plakátovně, viz schéma. 



 

28 

 

pařeziny. les (12 ks), statek Žehrov a okolí (31 ks), 

Průhonice – foto z natáčení (20 ks) 

201 Kodýtkova detektivní kancelář – seriál − rozpis 

částí/scén (?) + exteriery (2 ks), Sv. Markéta – 

Čaroděj dobroděj a kočka – plánek, kresby (6 ks), 

atelier Roxy – pošta – plánky, kresby (8 ks), Říčany 

– Pádlo – Plášť – Štěně: kresby (10 ks), Knihovna – 

Pohořelec – kresby (4 ks), Stín – zámek Trója – 

přízemí – plánek, kresby (5 ks), Záhada hradní 

komnaty – zámek Trója: plánek, kresby (7 ks); jiné 

kresby (3 ks)  

55 s.d. 9 

 fotografie exteriérů – Podolanka, Vesec (9 ks)    krab. 6/3 

202 Kuprin = Souboj (??) /rež. Moskalyk/ − kresby (57 

ks)  

71 s.d. 9 

 fotografie exteriérů (13 ks), obálky negativů (2 ks)    krab. 6/3 

203 Magdalena – film – "pražské střechy" – lavírovaná 

kresba na tenkém papíru (1 ks), xerox (8 ks), studie 

– xerox (8 ks)  

17 s.d. desky č.13 

204 Poslední z pierotů – fotografie kulis (6 ks)  6 s.d.  krab. 6/3 

205 Skaláci – obhlídky, fotografie (4 ks) + negativy (3 

ks)  

7 s.d. krab 6/3 

206 FAMU – praktická cvičení – Bojanovský, Sotr, 

Gahnt – výtvarné návrhy (2 ks), kopie (6 ks), kresby 

(6 ks)  

14 1995−1998 9 

207 Min.Brůžek, Jetřichovice – fotografie domu (13 ks), 

plánky interiéru – návrhy architekta Labského na 

uspořádání (12 ks)  

25 s.d. 9 

208 Chalupa Moskalyk – fotografie domu (26 ks), 

obálky negativů (2 ks), plán domu (1 ks) 1 technický 

výkres 

29 s.d. 9 

209 JUDr. Alena Tichá, OPB Jablonec nad Nisou – 

nákresy nábytku a jeho uspořádání v místnosti 

2 s.d. 9 

210 nákresy, plánky a další dokumentace bez určení, 

k jakému projektu se vztahuje – mj. Radiopalác, 

gotické objekty. soupis exteriérů pro režiséra 

Schlägela, strojopis v němčině; soupisy exteriérů pro 

K.Vaňáska − rukopis, fotografie výtvarných návrhů 

zařízení Lesní chaty v Kořenově a další  

33 s.d. 9 

211 Neurčené výtvarné návrhy (5 ks)  5 1967, s.d. desky č. 2  

212 Pražské motivy  

a) Rudolfinum, Stará synagoga, křižovatka u 

Národního divadla – kresby (1 ks), fotografie 

jako předlohy kreseb (1 ks), xeroxy kreseb (13 

ks), koláže (1 ks), xeroxy fotografií (11 ks) 

50 s.d. desky č. 14 



 

29 

 

b) Hradčany a Vltava od Čechova mostu – xerox 

kreseb – čb (23 ks)  

213 Špejchar Tuchoměřice – xerox kreseb (4 ks)  4 s.d. desky č. 15 

214 fotografie herců a umělců 27   

 Baarová, Lída (1 ks)  30. léta předáno do 

sbírky fotografií; 

přírůstkové číslo 

P17/513430 

 Drahokoupilová, Marie (1 ks)  s.d. předáno do 

sbírky fotografií; 

přírůstkové číslo 

P190/513427  

 Gaierová, Nelly (2 ks)  1982 

nebo 

1987 

předáno do 

sbírky fotografií; 

přírůstková čísla 

P265/513428−51

3429 

 Rodina Lipských na horách – fotografie (2 ks), 

negativy (10 ks)  

 s.d. krab. 6/3 

 Macháně – kameraman (4 ks−kopie)  1980 krab. 6/3 

 Uldrich; JUDr. Stejskal; Pacovský, Vladimír (3 ks) 

+ neg. (4 ks)  

 s.d. krab. 6/3 

215 Fotografie exteriérů, případně interiérů + 

dokumentační materiály, řazeno podle krajského 

uspořádání z roku 1960; podrobnější seznam viz 

příloha č. 1 

19 610  s.d. krab. 7−24 

216 Sbírka pohlednic – Československo i cizina 

(dokumentační materiál)
11

 

3 krabice, 

1567 ks 

s.d. černé krabice 

2−4 

217 Negativy:  

- Krkonoše, Český ráj, Jizerské hory  

(339 ks) 

- Ml. Boleslav, Benátky nad Jizerou (464 ks) 

- ČSSR, Čechy, Morava (482 ks) 

- Praha (452 ks) 

- Rekreace ROH (465 ks) 

- filmy, interiéry, ateliery (33 ks) 

6 malých 

krabiček, 

2235 ks 

s.d. 10 

218 Různé podklady a dokumentační materiály – 

podrobnější seznam viz příloha č. 2 

1778 s.d. krab. 24/2, 

25 

219 Publikace Český plakát 1890−1914, Praha 1971 1 předáno knihovně 

 

                                                 
11 

V souladu se strukturou zanechanou původcem byly v této části ponechány i pohlednice adresované původci 

nebo jeho rodině. Jedná se zpravidla o pozdravy bez přílišné dokumentační hodnoty.  



 

30 

 

220 Paříž v obrazech 1820−1880 – fotografie (24x30) 

knihy (výběrově, ne celá kniha) 

2 krabice, 

237 ks 

s.d. 11 

221 Hotel Hubertus Harachov – fotografie (24x30)  1 krabice, 

93 ks 

s.d. 11 

222 Fotografie nástěnných maleb či fresek v neznámém 

objektu, obálka s výtvarnými návrhy pro neurčený 

film 

1 krabice, 

67 ks 

s.d. krabice 

velkého 

formátu
12

 

223 Různé negativy, některé nepopsané 26 

obálek, 

173 ks 

s.d. krab. 26/5 

 
h/ ostatní materiály související s odbornou 

činností 

   

224 Časopis Architektura ČSR – předány kompletní 

ročníky 1945−1952 a nekompletní ročníky 1964, 

1966; jako vzorek bylo vybráno a uloženo číslo 

2/1945
13

 

1 1945−1966 11 

225 Československý architekt X/1964, číslo 13−14 1 1964 11 

226 Pozvánka na výstavu 50 let pro film – akad. arch. 

Vladimír Labský /návrhy staveb pro film a 

fotografie jejich realizace/ ve foyer kina Blaník, 1 s., 

xerox 

1 1999 11 

 IV. VEŘEJNÁ ČINNOST 
   

 e/ filmové festivaly    

227 Festival Sorrta 95, člen poroty, fotografie 

v novinách "Večerník Šenov", srpen 1995, ročník 1, 

číslo 2 

1 1995 11 

 V. ILUSTRAČNÍ MATERIÁL O PŮVODCI 

FONDU 

   

 a/ fotografie, vyobrazení    

228 Fotografie Vladimíra Labského – portrétní a pasové 

fotografie (42 ks), negativy (2 ks) 

(Jedna sada duplikátů předána do sbírky fotografií – 

9 ks – přírůstková čísla: P2264/513418−513426; 

P2264/513433−513434)  

44 1948−1986 krab. 26/1 

229 Mezinárodní kongres mládeže, V. Labský s Lad. 

Štěpánkem a Z. Rubínem – fotografie původce 

fondu a přátel, fotografie pochodujících mládežníků, 

fotografie Prahy 

31 1947 krab. 26/1 

                                                 
12

 Uložena v plakátovně, viz schéma. 
13

 Ostatní čísla byla vyřazena, protože se jedná o běžně dostupný časopis. 



 

31 

 

230 V. Labský, fotografie z VŠUP – fotografie – 

koupaliště, hory, 1. máj ad. (25 ks), obálka negativů 

(1 ks) 

26 1948−1953 krab. 26/1 

231 V.Labský a přátelé – 1. máj 1954  1 1954 krab. 26/1 

232 V. Labský při natáčení filmu "Punťa a čtyřlístek 2 1954 krab. 26/1 

233 V. Labský při natáčení filmu "Advent"  1 1956 krab. 26/1 

234 V. Labský při natáčení filmu "Zpívající pudřenka", 

fotografie z koupaliště  

2 1958 krab. 26/1 

235 V. Labský s M. Pešanem  4 1958 krab. 26/1 

236 V. Labský v Jugoslávii  1 1958 krab. 26/1 

237 V. Labský ve Vídni  1 1958 krab. 26/1 

238 V. Labský při natáčení filmu "Konec cesty"  1 1959 krab. 26/1 

239 V. Labský při natáčení v televizi  1 1960 krab. 26/1 

240 V. Labský při natáčení filmu "Praha, nultá hodina"  2 1961 krab. 26/1 

241 V. Labský při filmování "Táto sežeň štěně"  1 1964 krab. 26/1 

242 V. Labský a kolegové při natáčení filmu "Martin a 

devět bláznů"  

8 1966 krab. 26/1 

243 V. Labský při natáčení filmu "Dita Saxová"  2 1967 krab. 26/1 

244 V. Labský na konferenci KSČ v domě železničářů 

na Smíchově  

4 1968 krab. 26/1 

245 V. Labský – natáčení filmu "Jeden z nich je vrah", 

s Dušanem Kleinem  

2 1970 krab. 26/1 

246 Vánoce 1978 – fotografie (9 ks), negativ (1 ks)  10 1978 krab. 26/1 

247 V. Labský fotografuje na svatbě  2 1980 krab. 26/1 

248 V. Labský s O.Lipským na Čachticích  1 1980 krab. 26/1 

249 V. Labský na výstavě Michala Blažka  2 1984 krab. 26/1 

250 V. Labský – 1. máj 1988  7 1988 krab. 26/1 

251 V. Labský se Zdenou Martynčukovou, restaurace "U 

zlatého tygra"  

5 1999 krab. 26/1 

252 V. Labský, fotografie z dětství – malé album (1 ks), 

fotografie školní třídy (1 ks)  

2 [před 1948] krab. 26/1 

253 V.Labský s přáteli na lesní chatě – fotografie (5 ks), 

obálky negativů (3 ks)  

8 [1970−1990] krab. 26/1 

254 V. Labský v Berlíně  9 [1980−1990] krab. 26/1 

255 V. Labský na oslavě narozenin vrchního osvětlovače 

F. Remeše  

4 [1985−1990] krab. 26/1 

256 V. Labský na pracovní cestě v Jugoslávii  11 s.d. krab. 26/1 



 

32 

 

257 V. Labský na brigádě FSB  3 s.d. krab. 26/1 

258 V. Labský, blíže neurčené fotografie  9 s.d. krab. 26/1 

259 Jiřina Labská-Koterová, manželka – fotografie 

z dětství  

4 1933–před 

1945 

krab. 26/1 

260 Vladimíra Fialová-Labská, dcera – fotografie 

z dětství  

8 1962., s.d. krab. 26/1 

261 Fotografie přátel a známých (podrobněji viz příloha 

č. 3)  

610 s.d. krab. 26/2, 

26/3 

262 Fotografie z dovolených a výletů apod. – mj. 

folklórní soubory, výlovy rybníků  

295 [1940−2000] krab. 26/4 

 
b/ vzpomínky, oslavné projevy 

   

263 Připomenutí 50. narozenin V. Labského – novinový 

výstřižek /"Záběr", září 1979/ 

1 1979 11 

 
c/referáty a recenze o pracích původce fondu 

   

264 Noticka V.Síse chválící práci architekta Labského 

/Festivalový večerník 1960/ 

1 1960 11 

 
e/ smuteční oznámení, nekrology 

   

265 Parte Vladimíra Labského 1 2000 11 

 
f/ varia 

   

267 Složka: beletrie, poezie, literární historie /Fučíkův 

odznak, výstřižky z novin, celé Rudé právo 

(23.8.1951), pozvánky na akce Společnosti bratří 

Čapků/ 

34 [1950−1960]

s.d. 

11 

268 Novinové výstřižky s různou tematikou, česky, 

francouzsky, obrázky 

7 s.d. 11 

269 Novinové výstřižky a upoutávky − filmové 15 [1940−2000] 11 

270 Propagační materiály (nefilmové) 3 s.d. 11 

271 Složka "Zbraně" – mj. brožurky, časopis Lovecký 

obzor, návod na použití a údržbu pistole ČZ model 

50 ráže 7,65 mm  

7 1924, s.d. 11 

272 Potvrzení o návštěvě vinárny U Hynků 1 1995 11 

273 Sbírka odznaků (26 ks)  1 krabička s.d. krab. 26/5 

274 Různé 16 s.d. 11 

 
VI. PÍSEMNOSTI TÝKAJÍCÍ SE RODINNÝCH 

PŘÍSLUŠNÍKŮ 

   

275 Stvrzenka z knihkupectví na jméno L.Chičáková 1 1940 11 



 

33 

 

(matka původce fondu) 

276 Památeční list Národní školy presidenta Edwarda 

Beneše v Mladé Boleslavi patřící manželce původce 

Jiřině Labské, roz. Koterové. Na zadní straně 

podpisy spolužaček. 

 

1 1946 11 

 

277 

VII. DODATKY 

Vila Jelínkových, technické výkresy. 

 

6 

 

[1940−1960] 

 

Desky 16 

278 Toufarova chata, technické výkresy. 3 [1940−1960] Desky 16 

279 Studijní práce k filmu „Předtucha“, kresby. 13 1952 Desky 16 

280 Recitál, model návrhu dekorace. 1 1964 Desky 16 

281 Dita Saxová, čb xeroxy výtvarných návrhů. 6 1967 Desky 16 

282 Anděl svádí ďábla, xeroxy výtvarných návrhů a 3 

kresby. 

16 1987 Desky 16 

 

 



 

34 

 

P Ř Í L O H A  Č . 1   

 

 

Fotografie exteriérů/interiérů + doplňující materiály 

 

7. Praha 
 

7/1 

 Klánovice – vily Anglie – ext. (17 ks + 8 neg.)  

 Synagoga, Palachovo nám., Široká ul., Rudolfinum – ext. (2 ks + 4 neg.)  

 Pohořelec, Hradčanské náměstí, Karlův moct, Památník písemnictví, Petřín – ext. (9 ks + 

23 neg.)  

 Haštalský dvůr a vrata – ext. (7 ks + 6 neg.)  

 Haštalské Vánoce – int. (16 ks + 18 neg.)  

 noční Praha – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Rudolfinum – ext. (2 ks)  

 Haštalské náměstí – ext. (4 ks)  

 Kateřinská ulice – ext. (10 ks)  

 Svatý Jan na Skalce – ext. (23 ks + 7 neg.)  

 Museum – int. (8 ks + 2 neg.)  

 Botanická zahrada v Praze – (22 ks + 5 neg.)  

 

7/2 

 Kotva (+ stavba) – ext. (7 ks + 2 neg.) + leták  

 Dlouhá tř. – dvůr u zeleného stromu – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Staroměstské náměstí – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Na Čechově mostě – ext. (4 ks + 4 neg.)  

 Trója – bývalá katovna – ext. (2 ks + 2 neg.)  

 park Letná, Hanavský pavilon – ext. (8 ks malých + 3 neg.)  

 panorama Hradčan – ext. (2 ks malých + 2 neg.)  

 Valdštejnská zahrada – ext. (8 ks + 4 neg.)  

 na Kampě – ext. (24 ks + 4 neg.)  

 Janský vršek, Šporkův palác – ext. (7 ks + 8 neg.)  

 Malá Strana – ext. (2 ks)  

 Petřín – ext. (5 ks + 5 neg)  

 Michnovská zahrada – ext. (7 ks)  

 Tyršův dům – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Malá Strana – zahrady a paláce – 16 negativů 

 Jánský vršek – střechy – 11 negativů  

 střecha – Jilská, Karlova – ext. (3 ks)  

 Nuselský most – 8 negativů  

 střecha ministerstva těžkého strojírenství – ext. (10 ks)  

 Žižkov – ze střecha ROH – ext. – (5 ks)  

 ze střecha Lužického semináře – ext. (8 ks + 8 neg.)  

 střecha u Libeňského nádraží – ext. (1 ks)  

 Haštalská 12 – ze střechy – ext. (6 ks)  

 sídliště Červený Vrch – ext. (3 ks)  

 



 

35 

 

 

7/3 

 vinárna Carioca – int. (8 ks + 4 neg.)  

 MFF Karlín – int. (28 ks + 4 neg)  

 Ambassador – jídelna – int. (2 ks + 1 neg.) + leták (1 ks)  

 Pečkův palác – int. – (36 ks + 7 neg)  

 Malá Strana – hospody – ext. (3 ks + 3 neg)  

 Hospoda u tygra  − ext. (1 ks + 5 neg)  

 Radnice – int. (21 ks)  

 Esplanade – leták 

 Intercontinental – int. (98 ks + neg.) 

 jídelna pensionu – int. (7 ks)  

 Lanova vila – Bubeneč – int. (13 ks + 2 neg)  

 vila Střešovice – ext. (4 ks malých + 2 neg.)  

 vila Dejvice – Pod hradbami 7 – int. (3 ks + 4 neg.)  

 byt – u Obecního dvora (byt p. Schardentiera – Paříž 1840) − int. + ext. (4 ks)  

 Dukelských hrdinů 7 – int. + ext. (17 ks + 4 neg.)  

 bar Tregata – leták (1 ks) 

 kanály (4 ks + 1 neg)  

 různé, centrum (7 ks + 4 neg)  

 

7/4 – Praha – Vyšehrad, noční Praha, Nový Svět, Kampa, Malá Strana 

 Soudní síň – židovská obec – Maiselova ulice – int. (17 ks + 2 neg.)  

 Městský soud – Karlovo nám. – int. (13 ks + 3 neg.)  

 Kampa – ext. (14 ks + 7 neg.)  

 Míšeňská ulice – ext. (3 ks + 3 neg.)  

 Dvořákovo muzeum – letohrádek Amerika – ext. (4 ks)  

 na tržišti – ext. (6 ks + 1 neg.)  

 vyšehradská cihelná brána – ext. (12 ks + 5 neg.)  

 Vyšehrad – hradby – ext. (9 ks + 9 neg.) – ulice (33 ks) + další Vyšehrad (12 ks)  

 Písecká brána – ext. (24 ks + 7 neg.)  

 Míšeňská ulice – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Čertovka – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 Jánský vršek – ext. (12 ks + 2 neg.)  

 

7/5 – Praha; Průhonice 

 dolní Loretánské náměstí – ext. (11 ks + 6 neg.)  

 Strahovský dvůr – ext. (25 ks + 3 neg)  

 Dejvice – Podbaba – ext. (28 ks + 3 neg.)  

 Průhonice – ext. (54 ks + 22 neg.)  

 Průhonice – lesíky u Paříže – ext. (33 ks + 7 neg.)  

 nábytek Praha – int. (5 ks)  

 Ludvík XV. ROH – nábytek (16 ks)  

 Rumunská ložnice – nábytek (19 ks)  

 Uhříněves – sila, statky (4 ks + 2 neg.)  

 

8. Praha; Středočeský kraj 
 

8/1 

 Praha – Bílá Hora – ext. + int. (32 ks + 4 neg)  



 

36 

 

 pražská secese (37 ks + 24 neg.)  

 pivovar u Fleků – pohlednice (2 ks)  

 

8/2 

 Lochkov – ext. (36 ks + 3 neg.)  

 Dobřichovice – ext. (36 ks + 4 neg)  

 Dvůr Králové u Berouna – železárny – ext. (9 ks + 2 neg.)  

 Křepenice u Sedlčan – ext. (16 + 7 neg.)  

 starý statek Čelina u Slap – ext. (8 ks + 5 neg)  

 Počepice – ext. (4 ks)  

 Vysoký Chlumec – ext. (9 ks)  

 Vlašim – park – ext. (9 ks + 4 neg.)  

 Konopiště – int. + ext. (90 ks + 12 neg.) + informační materiály (4 ks)  

 

8/3 
 Bratříkovice – sešlý statek (film Kuře) – ext. (31 ks)  

 Žemličková Lhota – rybník – ext. (9 ks + 4 neg.)  

 Husova kazatelna – ext. (5 ks)  

 Vrchotovy Janovice – int. + ext. (44 ks + 16 neg.)  

 Dlouhá Lhota u Příbrami – ext. + int. (10 ks + 7 neg.)  

 Sedlčansko – ext. (5 ks) + brožura (1 ks) 

 Nový Knín – ext. (9 ks + 7 neg.)  

 Mníšek pod Brdy – ext. + int. (továrna) – (23 ks + 7 neg)  

 les v Modřanech 1967 – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Český Šternberk – Sázava – ext. (14 ks + 11 neg.)  

 Jílové u Sázavy – ext. (1 ks + 1 neg.)  

 Živohošť – ext. (11 ks)  

 Jíloviště – zámek Hubertus – ext. (27 ks + 4 neg)  

 Dobříš – (film Rosa Canina) – ext. (2 ks + 3 neg.)  

 

8/4 

 Dobříšsko – Brdy – hájovny − ext. (17 ks + 5 neg.)  

 Dobříš – angl. zahrada – ext. (22 ks + 2 neg) + interiér – (13 ks) /"Chrisantémy, Čapkovy 

plaché příběhy"/ + franc. zahrada – ext. (40 ks + 20 neg.)  

 Dobříš – ext. (15 ks)  

 Obořiště – statek JZD – ext. (15 ks + 2 neg)  

 Dubenec u Příbrami – ext. (3 ks + 2 neg.)  

 

8/5 

 statek Požáry u Křivoklátu – ext. (10 ks + 5 neg.)  

 Křivoklát – hájovny – ext. (11 ks + 4 neg)  

 Křivoklát – int. (22 ks + 3 neg.)  

 Křivoklát – ext. + int. – (38 ks + 20 neg.) + pohlednice (6 ks) + brožura (1 ks) + negativy 

plánu hradu – (2 ks) + leporelo (1 ks)  

 Krakovec – ext. (14 ks + 33 neg) + pohlednice (3 ks) + brožura (1 ks)  

 Mlýn – Krakovec – ext. (23 ks + 16 neg.)  

 Krakovec – okolí – ext. (14 ks)   

 Libštejn – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Berounka – ext. (2 ks)  

 Týřovice – ext. (8 ks + 4 neg.)  



 

37 

 

 Skanzen Kouřim – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 zámek Štiřín – exteriéry (23 ks + 4 neg)  

 Sázava – prospekty (2 ks)  

 Svatá Hora u Příbrami – ext. (9 ks)  

 Vysoký Chlumec – ext. (25 + 4 neg.)  

 

9. Středočeský kraj 
 

Kladno 

 Zlonice u Kladna vila – ext. (10 ks + 3 neg.)  

 Kladno – škola – int. (12 ks + 4 neg.)  

 Kladno – Dělnický dům – int. (4 ks. + 2 neg.)  

 Kladno – balkon MNV náměstí – ext. (6 ks. + 3 neg.)  

 Velvary – ext. (11 ks + 4 neg.)  

 

Kraj Praha – západ 

 Hostim u Berouna – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 Chlumčany – statek, pivovar, viadukt ČSD, potok – ext. (11 ks + 5 neg)  

 Panenský Týnec – kostel – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Vraný (březen 1975) okres Louny – ext. (3 ks + 2 neg.)  

 Klivice – okr. Slaný – ext. (9 ks + 4 neg.)  

 Cítoliby u Loun – ext. a sochy (12 ks + 4 neg)  

 Peruc – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 Smečno – ext. (9 ks + 4 neg.)  

 Buštěhrad – zámek – ext. (5 ks)  

 Stochov – ext. (13 ks + 2 neg.)  

 Dobřichovice – ext. (10 ks)  

 Karlštejn – hrad – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Hostomice – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Loděnice – potok Kačák – ext. (9 ks)  

 Řepy u Prahy – klášterní hřbitov – ext. (7 ks + 3 neg)  

 Barrandov – sídliště – ext. (20 ks)  

 Lochkov – cementárna – ext. (15 ks)  

 Kralupy nad Vltavou – Kaučuk – ext. (5 ks)  

 

Kraj Praha – jih 

 Velká Chuhle – závodiště – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 FSB pozemek – ext. (11 ks + 8 neg.)  

 Slivenec – Souček – ext. (8 ks + 4 neg.)  

 Zbraslav – zámek, stará část – zima – ext. (14 ks + 8 neg.)  

 Lochkov I. – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 Lochkov II. – ext. (6 ks + 10 neg.)  

 Zbraslav – zámek, stará část – léto – ext. (9 ks + 3 neg.)  

 Chuchle – závodiště – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 

Říčany 

 Sadská polygrafia – ext. (4 ks + 3 neg.)  

 Sadská – zámeček – int. (16 neg.)  

 Sadská – zámeček – ext. + int. (8 ks + 2 neg)  

 Sadská – polygrafia – ext. + int. (12 ks)  



 

38 

 

 Přerov nad Labem − skanzen − ext. (17 ks)  

 Kouřim – skanzen – ext. (12 ks)  

 Přerov nad Labem – zámek – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 Přerov nad Labem – zámek – dvůr – ext. (16 ks + 9 neg.)  

 Kostelec nad Labem −  ext. (4 ks + 2 neg.)  

 Sadská – Lysá nad Labem – hotel Modrá hvězda – ext (1 ks)  

 Kostelec nad Černými lesy – vila II. – ext. (6 ks)  

 Jirny – zámek – ext. (6 ks + 2 neg.)  

 Čelákovice – ext. (3 ks + 2 neg.)  

 Český Brod – ext. (5 ks + 3 neg.)  

 Úvaly – ext. (3 ks + 2 neg.)  

 Lysá nad Labem – ext. (2 ks + 2 neg.)  

 Lysá nad Labem – břečťan – ext. (4 ks + 5 neg.)  

 Kostelec nad Černými lesy – ext. (6 ks + 2 neg.)  

 Štiřín – zámek – int. (4 ks)  

 Pyšely – hřbitov ext. (12 ks)  

 Pyšely – u hřbitova – ext. (39 ks + 4 neg.)  

 Pyšely – hřbitov – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 Lojovice u Popovic – ext. (2 ks)  

 Mnichovice – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Týnec nad Sázavou; Kamenice u Stránčic – ext. (4 ks)  

 Pyšely – domov důchodců – zámek – ext. (6 ks)  

 Sehohraby – nádraží – Stránčice – trať Prahy – Pyšely – Tábor – ext. (5 ks)  

 Mnichovice – Božkov – ext. (18 ks + 10 neg.)  

 Říčany – náměstí, rybník – ext. (17 ks + 1 neg.)  

 

Kraj Praha – východ  

 Štiřín – zámek – ext. (12 ks + 17 neg.)  

 Štiřín – zámek, alej, rybník – ext. + int. (21 ks)  

 Říčany – Radešovice – vila – ext. (3 ks + 1 neg)  

 Průhonice – zámek – ext. (5 ks + 4neg.)  

 Průhonice – ext. (6 ks + 5 neg.)  

 Říčany – babiččin bývalý domek – ext. (7 ks + 4 neg.)  

 Kunratice u Prahy – zámek – ext. + int. (11 ks + 4 neg)  

 Dolní Počernice – secesní hotel – ext. (5 ks + 2neg.)  

 Dolní Počernice – hotýlek – ext. (6 ks + 2 neg.)  

 Dolní Počernice – zámek – ext. (15 ks + 2 neg.)  

 Xaverov – hřebčín – ext. (6 ks + 2 neg)  

 

Neuberk – Vinec – louky ke Krnsku 

 v Neuberku – malé foto exteriérů a psa (6 ks + 4 neg.)  

 Štechova chalupa, kostel – románská rotunda, potok – ext. (22 ks)  

 

Mladoboleslavsko 

 pohlednice Mladé Boleslavi  

 Mladá Boleslav – nemocnice – ext. (6 ks) /"Městem chodí Mikuláš"/  

 Zvířetice okr. Mladá Boleslav – ext. (11 ks + 4 neg.)  

 Skalsko – trať Mělník – Mladá Boleslav – ext. (2 ks)  

 Chlum – švédské šance – ext. (2 ks)  

 Ml. Boleslav – dům pana Seidla – ext. (9 ks)  



 

39 

 

 ML. Boleslav – museum – sbor Českých bratří – ext. (5 ks)  

 

Mělnicko 

 Lobkovická hrobka – Hořín – negativy  

 Bezno u Ml. Boleslavi – ext. (22 ks)  

 Bezno – statek – ext. (12 ks)  

 Bezno u Ml. Boleslavi – kostel a fara – ext. (10 ks)  

 Benátky nad Jizerou – kostel, zámeček, pole, řeka s továrnou – ext. (11 ks)  

 Benátky – zámek – ext. (27 ks)  

 Benátky nad Jizerou – ext. (22 ks)  

 Benátky nad Jizerou – propagační brožura o obci + brožura Svatopluka Šebka, Tycho 

Brahe a Benátky nad Jizerou  

 Brandýs nad Labem – ext. (29 ks + 2 neg.)  

 Červený mlýn – domov důchodců; Veltrusy – obora – ext. (4 ks + 2 neg)  

 Veltrusy – zámek – pohlednice a propagační materiály (8 ks)  

 Řepín u Mělníka – domov důchodců – ext. (5 ks)  

 Hořín – zahrada, park – ext. (9 ks + 10 neg.)  

 Harasov u Mělníka – ext. (4 ks + 4 neg.)  

 Kokořín u Mělníka – ext. (5 ks + 3 neg.) + brožura o hradu 

 Mělník – fotografie silnice a sídlište (24 ks) + 18 negativů nadepsaných: Rogalo – 

Lochkov; Kralupy – kaučuk; Most – Záluží – Stalinovy závody; Arch.Labský – dle kout. 

(?); Lovosice; Sídliště Barrandov  

 Liblice – zámek – ext. (24 ks)  

 Liblice – reservace – ext. (3 ks)  

 Mělník u Labe – ext. (9 ks + 3 neg.)  

 Mělník – staré město – ext. (8 ks + 4 neg.) + informační brožura o obci  

 Mělník – kulturní dům, režie – ext. (6 ks)  

 Mělník – kulturní dům – ext. (9 ks + 3 neg.)  

 Mělník – zámek – Lobkowitzova galerie – ext. (6 ks) – svatý Bartoloměj − obraz (2 ks) + 

informační leták o mělnické obrazárně  

 Hořín – int. (12 ks + 4 neg.)  

 Mělník – staré město – ext. (4 ks)  

 Mělník u Labe – ext. (12 ks)  

 

Kraj Praha − sever 

 Vinoř – zámeček – ext. (19 ks + 3 neg.)  

 Měšice – zahrada zámku – ext. (1 ks)  

 Počernice – Xaverov – ext. (4 ks)  

 

Dražice nad Jizerou 

 Řehnice – mistr kovář Legner – ext. (5 ks + 2 neg)  

 

10. Severočeský kraj 
 

10/1 

 Dubí u Teplic (2 ks)  

 Elitex – int. (10 ks)  

 Liberec, radnice, předseda – int. (14 ks)  

 Liberec – restaurace U radnice – int. (6 ks)  

 Liberec – soudní síň – int. (8 ks)  



 

40 

 

 Elitex – int. (12 ks)  

 Liberec – sídliště Králův háj – ext. (8 ks)  

 Liberec – jatky ext. (15 ks + 10 neg.)  

 Liberec – obchodní dům Ještěd – ext. (47 ks)  

 Liberec – náměstí Ivanova – ext. (7 ks)  

 Elitex – int. (12 ks)  

 Liberec – Elitex – int. (15 ks + 4 neg.)  

 Liberec – Kojarova pošta – int. (8 ks + 4 neg.)  

 Liberec – Elitex – s. Palous (2 ks + 1 neg)  

 Liberec – obchodní dům Ještěd – ext. (38 ks + 10 neg.)  

 radnice, restaurace "U radnice"; restaurace "Lidovka" – int. (50 ks + 15 neg.)  

 zámečnická dílna v Liberci – int. (6 ks + 3 neg.)  

 soudní síň v Liberci – int. (8 ks)  

 

10/2 

 Liberec – kavárna "Pošta" – int. + ext. (54 ks + 12 neg.)  

 kavárna "Jordan" – int. (11 ks)  

 Liberec – nemocnice − /"Městem chodí Mikuláš"/ − ext. (6 ks)  

 Liberec – náměstí a divadlo – ext. (13 ks + 14 neg.) + propagační materiály (4 ks) + plán 

Liberce (1 ks)  

 závod SCHZ – ext. (39 ks)  

 Liběšice – Úštěk – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 severočeský kraj – výstřižky – 2 ks  

 celkový pohled na město (snad Most) – ext. (5 ks)  

 Zahořany u Litoměřic – ext. (13 ks + 5 neg.)  

 Stodola – Litoměřice – ext (6 ks + 2 neg.)  

 Dómské náměstí – ext. (15 ks + 7 neg.)  

 Litoměřice – ext. (20 ks)  

 zahrada kapituly dómské – ext. (6 ks + 4 neg)  

 Litoměřice – Dómské náměstí – Máchova ulice – ext. (8 ks)  

 brožura – CHKO Lovoš – Boreč  

 brožura – Litoměřicko v kulturních památkách 

 Litoměřice – staré město – ext. (7 ks + 1 neg.)  

 Litoměřice – hradby  − ext. (14 ks + 4 neg)  

 Litoměřice – panorama – ext. (7 ks + 1 neg.)  

 leták – Ústí nad Labem  

 Litoměřice – Labe – koupaliště – ext. (6 ks + 4 neg)  

 povodí Labe – pohledová mapa (1 ks)  

 Zubrnice skanzen – Ústí nad Labem, Lovečkovice – ext. (25 ks + 4 neg)  

 Milešov – klášter – ext. (5 ks + 6 neg.)  

 blíže neurčené exteriéry – socha, stodola (30 ks)  

 blíže neurčený srub v lese – negativy + malé fotografie + velké (14 ks + 5 neg)  

 Máchovo jezero − Staré splavy – pláž – ext. (9 ks)  

 Kamenický Šenov – int. (4 ks)  

 Stráž pod Ralskem – ext. (11 ks)  

 Zahrádky – Mnichovská brána (14 ks)  

 Zahrádky u České Lípy – zámek, park, skleník, rybník – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Zahrádky u české Lípy – Mnichovská brána – ext. (34 ks)  

 blíže neurčené fotografie rybníka (26 ks)  

 Hamr na Jezeře – chata ROH Hutník – ext. + int. (4 ks)  



 

41 

 

 Staré splavy – vilová čtvrť – ext. (8 ks + 7 neg.)  

 

10/3 

 Staré splavy – ext. + int. (27 ks)  

 blíže neurčené – vesnice, kostel, interiér nějaké chodby (7 ks)  

 Bezděz – okolí – ext. (4 ks + 6 neg.)  

 Břehyně – ext. (4 ks)  

 Ploučnice u Benešova ext. (10 ks + 5 neg)  

 Kytlice u Nového Boru – ext. (28 ks)  

 Varhany u Nového Boru – ext. (10 ks + 4 neg)  

 Bor u České Lípy – ext. (5 ks)  

 Statek Markvartice – Jablonné v Podještědí – ext. (13 ks + 7 neg)  

 Hodkovický kopec u Liberce – ext. (7 ks + 4 neg.)  

 Lučany – ext. (17 ks)  

 Chrastava – ext. (23 + 8 neg.)  

 Rumburk a okolí – ext. (20 ks)  

 statek v pohraničí v Rumburku – ext. (15 ks)  

 zámek Nový Falkenburg – Jablonné v Podještědí – ext. (10 ks + 4 neg.)  

 

11. Severočeský kraj 
 

11/1 

 Jizera v Buřenech (10 ks)  

 Kolberk – soutok Jizer – ext. (14 ks + 6 neg.)  

 Safírový potok – Malá Jizera – ext. (4 ks)  

 Jizerské hory − Sklárna Jizerka – ext. (76 ks + 6 neg.)  

 panorama – Malá Jizerka − ext.(22 ks)  

 blíže neurčené fotografie Jizerských hor – ext. (37 ks) – snad Malá Jizerka, Velká Jizerská 

louka  

 Horní Polubný, Nietschovy domky – cesta – ext. (2 ks)  

 Horní Polubný – hájovna – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Horní Polubný – seník (19 ks + 6 neg.)  

 soutok Mumlavy a Jizery – ext. (4 ks + 4 neg.) 

 Příchovice − stodola (1 ks + 2 neg.)  

 Mumlava a Jizera – Martinské údolí – ext. (4 ks)  

 

11/2 

 Malá Jizerka – panorama – ext. (13 ks)  

 Velká Jizerská louka – ext. (1 ks)  

 Malá Jizerka – pod Bukovcema u Hosovského domu – ext. (4 ks)  

 Jizerská zima – ext. (18 ks)  

 Malá Jizerka – léto – ext. (12 ks)  

 blíže neurčené fotografie Jizerských hor ext. (104 ks) 2x balíček negativů – Jizerka – 

Bukovec a Pyramida, blíže neurčené fotografie Jizerských hor ext. (45 ks)  

 Jizerka ext. (fotografie prací)(11 ks)  

 

11/3 

 blíže neurčené fotografie Jizerských hor ext. (17 ks)  

 Malá Jizerka – podzim – ext. (21 ks)  

 Malá Jizerka – jinovatka – 1979 – ext. (8 ks)  



 

42 

 

 Malá Jizerka – ext. (8 ks)  

 Velká jizerská louka – 1. série − ext. (17 ks + 17 neg.)  

 Velká jizerská louka – 2. série − ext. (17 ks)  

 Malá Jizerka pod Bukovcem, Safírový potok ext. (9 ks)  

 Malá Jizerka a Velká Jizera – balíček negativů  

 Malá Jizera – Jizerka – ext. (8 ks + 7 neg.)  

 Panorama – ves Jizerka – ext. (11 ks + 12 neg.)  

 Malá Jizerka 1988 – ext. (6 ks)  

 Rašelina Malá Jizerka − ext. (3 ks)  

 Rašelina – čihadla – ext. (4 ks)  

 Jizerka – podzim – rašelina ext. (14 ks)  

 Malá Jizerka – Safírový potok – Pod Bukovcem – 1983 – ext. (16 ks)  

 Malá Jizerka – zima 1980 – ext. (6 ks)  

 

11/4 

 Dřevařské stavby – ext. (4 ks)  

 Malá Jizerka 1987 + Gustav Ginzl – ext. (21 ks + 25 neg)  

 Malá Jizerka podzim 1983 − ext. (24 ks + 8 neg)  

 blíže neurčené – asi Malá Jizerka − ext. (7 ks)  

 Malá Jizerka – zima 1983 – ext. (6 ks)  

 Malá Jizerka – léto 1981 – ext. (7 ks + 4 neg)  

 Chata OPBH Jablonné – 2 negativy  

 Fojtský dům a pyramida – ext. (7 ks + 4 neg)  

 Malá Jizerka zima 1980 – ext. (12 ks + 5 neg)  

 Malá Jizerka, pod Bukovcem a Safírový potok – ext. (7 ks + 8 neg)  

 Smědava – paseka pod horou Jizera – ext. (17 ks + 4 neg.)  

 Sklárny – Malá Jizerka – ext. (20 ks + 4 neg)  

 

11/5 

 Tetřeví boudy – ext. (23 ks)  

 prales u Jizery – ext. (76 ks + 14 neg)  

 Jizera pod pramenem v lese – (4 ks + 12 neg)  

 Štolpich, potok, vodopády; frýdlantské cimbuří – ext. (18 ks + 3 neg.)  

 Tetřeví boudy – ext. (27 ks + 3 neg.)  

 Jizerské hory – Kapradník – ext. (23 ks + 9 neg.), 1 pohlednice 

 

12. Severočeský kraj  
 

12/1 

 Krásná vyhlídka – ext. (63 ks)  

 Stanovy – Zlatá Olešnice − ext. (49 ks + 7 neg.)  

 Roprachtice – ext. (88 ks + 17 neg.)  

 Roprachtice u Vysokého nad Jizerou – ext. (7 ks)  

 Vysoké nad Jizerou – ext. (15 ks + 4 neg.), 6 pohlednic 

 Tanvald – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Slovanka – chatičky – ext. (8 ks + 5 neg.)  

 chata Bramberk, chata Severák – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Jizerská chata – ext. (22 ks + 4 neg.)  

 Černá studnice – ext. (14 ks + 6 neg.)  

 Antonínov – ext. (4 ks + 1 neg.)  



 

43 

 

 Smržovka – ext. (9 ks + 1 neg.)  

 silnice jablonec – Liberec – Horní Desná – ext. (12 ks + 2 neg.)  

 Horní Maxov – ext. (21 ks)  

 statek Buřany – Jablonec nad Nisou – 3 fotografie + 3 negativy  

 

12/2 

 Tanvaldský špičák – ext. (4 ks + 2 neg)  

 Horní Maxov – terén a vesnice – ext. (10 ks + 7 neg)  

 Přehrada Souš – ext. (23 ks + 1 neg)  

 chata u jezera Souš – ext. (5 ks + 1 neg)  

 chata Královka – ext. (21 ks + 4 neg.)  

 chatičky – Desná, Slovanka – ext. (21 ks + 8 neg.)  

 Jizerské hory – (59 neg) 

 Smržovka – ext. (8 ks)  

 Rohák – Černá studnice – ext. + int. (13 ks)  

 Doksany – klášter – ext. (40 ks + 9 neg.)  

 Rovně − Jablonecko – ext. (19 ks + 2 neg.)  

 Sklenařice – Hospoda Na Mexiku – ext. + int. (58 ks)  

 Sklenařice a okolí – ext. (114 ks)  

 Sklenařice – statek u Tomášů – ext. + int. (45 ks + 4 neg)  

 

12/3 

 fotografie půdy – snad ve Sklenařicích – popisek nečitelný – int. (61 ks)  

 Sklenařice – u Kramářů – ext. (7 ks)  

 Haratice – ext. (3 ks)  

 Rejdice – ext. (16 ks + 5 neg)  

 Hejnice – klášter – ext. + int. (39 ks + 8 neg + plánek)  

 Horní Police (Česká Lípa) – klášter – ext. (63 ks + 18 neg.)  

 Bystré u Jizery a zvonice – ext. (3 ks + 2 neg.)  

 Bystré – můstky přes vodu – ext. (10 ks)  

 Jirkov – břidlicový lom – ext. (18 ks + 4 neg.)  

 Železný Brod – ext. (6 ks + 3 neg)  

 Železný Brod – moderní škola – int. (4 ks)  

 Železný Brod – u potoka – ext. (5 ks + 4 neg.)  

 Železný Brod – staré uličky – ext. (13 ks + 5 neg.)  

 Železný Brod – staré město – detaily – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Železný Brod – Hrubá horka – ext. (6 ks + 1 neg.)  

 Železný Brod – staré náměstí – kašna I. – ext. (9 ks)  

 6 ks dalších fotografií + balíček negativů – patrně též Železný Brod  

 Jirkov u Železného Brodu – břidlicový lom – ext.  (12 ks + 5 neg.)  

 Železný Brod – ext. (33 ks)  

 Železný Brod  II. – ext. (8 ks + 10 neg.)  

 Železný Brod – modernější – ext. (10 ks)  

 Železný Brod – sídliště – ext. (12 ks + 4 neg)  

 Železný Brod – dům stavbařů – ext. (5 ks)  

 Železný Brod – sídliště – ext. (12 ks)  

 

 

 



 

44 

 

13. Severočeský kraj 
 

13/1 

 Tesařov − /natáčení filmu Křehké vztahy/ − ext. (20 ks + 1 neg) 

 Tesařov – ext. (8 ks + 9 neg)  

 Tesařov – hřbitov – ext. (39 ks + 11 neg)  

 Bratříkov – ext. (5 ks + 4 neg.)  

 Karlov – ext. (6 ks + 3 neg.)  

 Horská Kamnice – ext. (7 ks + 3 neg.) 

 Příchovice – hřbitov – ext. (10 ks + 1 neg.) 

 Jesenné a Buzkov – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Bedřichov – ext. (3 ks + 2 neg.)  

 Bedřichov – chata pana Harvánka Na Severáku (20 ks + 19 neg)  

 Dalešice – ext. (9 ks + 3 neg.)  

 Jiřetín – hřbitov – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Horní Maxov – hřbitov – ext. (6 ks + 6neg.)  

 Kristianov – hřbitov – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Alšovice – kostel + hřbitov – ext. (3 ks + 1 neg)  

 Jirkov – hřbitov a zvonice – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Příchovice – hřbitov – zima 1983−1984 – ext. (15 ks + 3 neg.)  

 Příchovice – hřbitov – ext. (12 ks)  

 Příchovice – hřbitov – ext. (21 ks + 1 neg.)  

 Příkré – hřbitov – ext. (8 ks)  

 Příkré – hřbitov – I. serie – ext. (5 ks)  

 Příkré – hřbitov – ext. (12 ks)  

 Příkré u Semil – hřbitov – podzim 1983 – ext. (34 ks + 11 neg.)  

 

13/2 

 Paseky – celkový pohled – ext. (3 ks)  

 Paseky nad Jizerou – ext. (36 ks + 29 neg.)  

 chalupa u Škrabálků – ext. + int. (26 ks + 24 neg.)  

 Paseky – ext. (20 ks +13 neg.) /"Noc smaragdového měsíce"/  

 Zvonička – ext. (11 ks)  

 Paseky – Skalí – Dolní Paseky – ext. (33 ks + 6 neg)  

 Paseky – ext. (10 ks)  

 Památník zapadlých vlastenců – brožura  

 Paseky nad Jizerou − ext. + int. (17 ks)  

 Horní Paseky – ext. (20 ks + 9 neg.)  

 Horní Paseky 1971 – negativy 

 

13/3 

 Horní Paseky – u Koudelků – ext. (99 ks + 10 neg.)  

 Paseky u kostela – ext. (6 ks + 7 neg.)  

 Horní Paseky – čp. 14 – Škrabálek – ext. (11 ks + 3 neg.)  

 Paseky – ext. (13 ks)  

 Paseky – cesta ke dvorku od Burketa a dvorek; na horní cestě – ext. (7 ks)  

 Paseky – dvorek – ext. (19 ks + 1 neg)  

 

 

 



 

45 

 

13/4 
 Paseky – čp. 14 – ext. (22 ks)  

 Paseky – zvonička – ext. (22 ks + 11 neg.)  

 Paseky – ext. (19 ks)  

 Horní Paseky – Jarých – ext. (4 ks)  

 Paseky – Bosna – ext. (23 ks + 3 neg.)  

 Tkalcovský stav – Paseky – museum – int. (5 ks + 3 neg.)  

 Horní Paseky – Schovánek – č. 12 – ext. + int. (9 ks)  

 Paseky – Josef Škrabálek – dům + kovárna – ext. + int. (12 ks + 4 neg)  

 vnitřek kovárny – int. (13 ks)  

 Škrabálkova chalupa + kovárna – ext. + int. (21 ks)  

 Raisovy Paseky – pod kostelem a hřbitovem – nová škola – ext. (5 ks + 20 neg.) 5  

 Paseky – Na perlíčku – ext. (14 ks)  

 Paseky – Perlíček – ext. (22 ks + 1 neg.)  

 

13/5 

 Paseky – stará škola – ext. + int. (112 ks + 36 neg.)  

 

14. Severočeský kraj 
 

14/1 

 Kořenov (10 ks + 4 neg)  

 Kořenov – východ slunce (4 ks)   

 Kořenov – stará škola – ext. (7 ks + 3 neg)  

 tání v Kořenově – ext. (4 ks)  

 ovce v Kořenově – ext. (17 ks + 8 neg.)  

 vlčáci – pohraniční stráž Kořenov – (14 ks + 9 neg.) 

 Kořenov – nádraží – Polubný – Lučany – ext. (6 ks + 3 neg.)  

 Kořenov – domek pana Šilhavého – ext. (13 ks + 2 neg.)  

 pohlednice Kořenova (6 ks)  

 Kořenov – Truhlárna – ext. + int. (56 ks +28 neg.)  

 zvonice a lesní chata – negativy  

 Truhlárna – (6ks + 7 neg.) 

 Kořenov – Silvestr (21 ks + 3 neg)  

 Kořenov – paní Navrátilová (18 ks + 12 neg)  

 

14/2  
 Kořenov – ext. (31 ks + 8 neg.) 

 Kořenov – ext. (49 ks + 1 neg) – filmové obhlídky pro film Pro Sněhurku 

 Kořenov – ext. (59 ks + 11 neg)  

 nábytek u Šnábelů – int. (6 ks)  

 Příchovice – silnice do Rejdic – ext. (18 ks)  

 Příchovice – ves – spodní stará cesta – ext. (8 ks)  

 Příchovice – ext. (12 ks + 11 neg.) – "Krakonoš"  

 Příchovice – (horní cesta, rozhledna Hvězda, škola a další) ext. + int (75 ks + 13 neg.)  

 Příchovice – (spodní cesta, rozhledna Štěpánka) ext. (40ks + 7 neg.)  

 Příchovice – negativy  

 Zvonice (chata) – Kořenov – ext. + int. (69 ks + 28 neg.)  

 Kořenov – (2 ks + 82 neg)  

 



 

46 

 

14/3 

 Lesní chata a okolí – ext. + int. (179 ks + 33 neg.)  

 lesní chata – negativy  

 cesta ze Zvonice na Lesní chatu – ext. (6 ks)  

 

 

14/4 

 Tanvald – nové sídliště na kopci – ext. (11 ks) 

 Tanvald – sídliště, stará zástavba – ext. (14 ks + 8 neg.)  

 Tanvald – ext. (42 ks)  

 Tanvald – nemocnice /"Městem chodí Mikuláš"/ − ext. (49 ks + 8 neg.)  

 Tanvald – sídliště, okolí školy – ext. (5 ks)  

 ozubnicová dráha Tanvald – Kořenov – ext. (4 ks)  

 Rokytnice nad Jizerou – domov důchodců – ext. (57 ks + 8 neg.) /"Městem chodí 

Mikuláš"/  

 hotel Krakonoš – leták (1 ks) 

 

14/5 

 Rokytnice – ext. (9 ks)  

 Kapličky – ext. (18 ks + 1 neg)  

 Hospoda Na rezku – ext. + int. – (16 ks + 4 neg.)  

 silnice Rokytnice – Rezek – ext. (3 ks + 4 neg.)  

 negativy  

 Smržovka – ext. (6 ks + 2 neg)  

 Polubenská huť – Horní Desná – ext. (2 ks)  

 

15. Severočeský kraj / Západočeský kraj  
 

15/1 

 železniční trať Liberec – Česká Lípa – ext. (50 ks + 8 neg.)  

 Liberec – orthopedie – int. + ext. (42 ks) /"Městem chodí Mikuláš"/  

 mapy a plány Liberce (2 ks)  

 leták hotelu Rudolf 

 Rumburk – statek – ext. (39 ks + 6 neg.) /"Království"/  

 Dolní Řasnice – ext. (12 ks, + 2 ks xeroxy)  

 Chrastava – německá vesnice – ext. (31 ks)  

 Liberec – Králův háj – sídliště – ext. (19 ks + 4 neg.)  

 chata Královka – ext. (27 + 4 ks)  

 Liberec – Anglická, Americká, vinárna U vody a kavárna Pošta – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Liberec – Veleslavínova ul. – ext. (11 ks + 20 neg.)  

 Liberec – Veleslavínova ul. č. 11 vila – int. + ext. (62 ks + 30 neg.)  

 Liberec – ulice – ext. (8 ks)  

 Liberec – elitex – int. (47 ks + 4 neg.)  

 švýcarské vily u Rozhlasu – ext. (11 ks + 5 neg.)  

 hotel Ještěd – 5. patro – int. (6 ks + 4 neg)  

 Ještěd – ext. (6 ks + 5 neg.) + pohledová mapa + pohlednice  

 

15/2 

 terasy hotelu Ještěd, kotelny (4 ks) + pohlednice, propagační materiály  

 Ještěd – hotel – půda – int. (9 ks)  



 

47 

 

 Ještěd – televize – int. (19 ks + 4 neg.)  

 Ještěd – Avion klub – salonek – int. (22 ks + 4 neg.)  

 Liberecko – mapa  

 Liberec – botanická zahrada – (19 ks + 3 neg.)  

 Liberec – zbohatlické domky – ext. (10 ks + 5 neg.)  

 Martinské údolí – ext. (16 ks + 2 neg.)  

 Jablonec – Gynekologie, Vysoké nad Jizerou – nemocnice RUK – ext. + int. (17 ks) 

/"Městem chodí Mikuláš"/  

 Jablonec – vilová čtvrť – ext. (9 ks + 5 neg.)  

 Jablonec – Gottwaldova tř. – ext. (6 ks) 

 Jablonec – motivy – ext. (5 ks)  

 Jablonec – Petřín – ext. (4 ks)  

 Jablonec – ext. (36 + 8 neg.)  

 Jablonec nad Nisou – Komenského náměstí – ext. (6 ks.)  

 Jablonec nad Nisou – ext. (90 ks + 11 neg)  

 orientační plán Jablonce nad Nisou (1 ks)  

 vystříhané obrázky Jablonce nad Nisou – (6 ks) 

 obrázky z propagačních materiálů 

 Zámek Libochovice – exteriérů (3 ks); prospekt (1 ks) 

 Terezín – nové vězení (7 ks), staré vězení (8 ks), dvůr (5 ks + 7 negativy) 

 

15/3 – Západočeský kraj 

 Chotěšov – klášter + zámek – int. + ext. (158 ks + 39 neg.) (film "Arsen")  

 Kladruby – klášter – ext. (12 ks + 3 neg)  

 Plasy u Plzně – klášter – ext. + int. (92 ks) + pohlednice (2 ks) + brožurka (1 ks) 

 Mariánský Týnec u Plzně – klášter a kostel – ext. (15 ks + 3 neg)  

 Teplá u Mariánských Lázní – klášter – ext. (14 ks + 3 neg)  

 Osek – klášter – ext. + int. (19 ks + 5 neg.) + leporelo (2 ks)  

 

16. Západočeský kraj 
 

16/1 

 Maňovice u Nepomuku – ext. (4 ks)  

 Březnice – zámek, město, nádraží, hotýlek – ext. (25 ks + 11 neg.)  

 Podbořany – ext. (12 ks + 3 neg.)  

 Rožmitál – ext. (5 ks)  

 Švihov – ext. + int. (23 ks) + brožury (2 ks) 

 Manětín – ext. (17 ks + 4 neg.)  

 Kozel – zámek – leporelo (1 ks); soubor pohlednic (1 ks); pohlednice (14 ks); brožury (2 

ks)  

 Škodovka Plzeň – ext. (1 ks + 3 neg.)  

 Plzeň – museum, škola gymnasium – ext. (8 ks + 2 neg.)  

 Plzeň – viadukt a hospoda – ext. (11 ks + 15 neg.)  

 Plzeň – jižní nádraží – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 Plzeň – Havlíčkova ulice – ext. (7 ks + 2 neg.)  

 Plzeň – plán města + automapa (3 ks); další letáky (2 ks)  

 Mariánské Lázně – průvodce (1 ks)  

 

16/2 

 Mariánské lázně – ext. + int. (126 + 54 neg.) + brožura (2 ks)  



 

48 

 

 Mariánské Lázně, Klubovna golf, mistr Kuchař (6 ks)  

 západočeská krajina – Konstantinovy Lázně – ext. (26 ks)  

 Kynžvart – soubor pohlednic (1 ks)  

 Loket – brožura (1 ks)  

 Valeč – západní Čechy – ext. (8 ks + 4 neg.)  

 Valeč – Braunovy sochy – ext. (8 ks) + brána sv. Huberta ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Valeč – amfiteatr – ext. (13 ks) + vodní kaskáda – ext. (5 ks)  

 negativy ke všemu (95 neg.) 

 Valeč – skleník – ext. (4 ks + 4 neg.) + zahrada – ext. (22 ks + 10 neg.)  

 

16/3 

 Valeč – jezuitský kostel – ext. (5 ks); zámek – ext. (8 ks + 3 neg.) + podzámčí – ext. (20 

ks)  

 Karlovy Vary – ext. + int. (100 ks + 26 neg.) + kreslená mapka (1 ks)  

 Andělská Hora u Karlových Varů (8 pozitiv.) 

 Sušice – brožury (3 ks) 

 Kašperské Hory – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Železnorudsko – leták (1 ks)  

 Západní Čechy – brožury (4 ks)  

 Chalupa Ivy Janžurové – západní Čechy – fotografie ext. + int. + výtvarných návrhů + 

neg. (75 ks + 25 neg.)  

 

17. Jihočeský kraj / Morava / Východočeský kraj  
 

17/1 

 Červená Lhota – ext. + int. (32 ks.), 3 pohlednice 

 Pelhřimov – ext. (23 ks + 4 neg.)  

 Koloděje – Lužnice – ext. (1 ks)  

 Kamenice nad Lipou – ext. (6 ks)  

 Varnažov – ext. (14 ks)  

 Kolovraty – Zvíkov – Orlík – ext. (5 ks)  

 Zvíkov – most – ext. (3 ks)  

 Týn nad Vltavou – ext. (11 ks)  

 Orlík – ext. (22 ks + 8 neg.)  

 zámek Čimelice – ext. (2 ks + 2 neg.)  

 Jihočeské vesnice (Honzíkova cesta – 1956) – ext. (19 ks)  

 Bavorov – ext. (6 ks)  

 Písek – ext. (11 ks + 4 neg.) + leporelo (1 ks), 2 pohlednice  

 

17/2 Jižní Čechy, Morava 

 mapa okresu Písek – 1938 (1 ks) 

 Rožmitál – negativy  

 Velhartice – hrad – ext. (15 ks + 6 neg.)  

 Blatná – ext. (7 ks)  

 samota u Prachatic – (obhlídky pro film Suzanne – nerealizováno) – ext. (10 ks)  

 Vlachovo Březí – ext. (16 ks + 17 neg.)  

 Netolice, Bavorov – ext. (9 ks + 6 neg.)  

 České Budějovice – ext. (6 ks + 3 neg.)  

 Klatovy – leták (1 ks)  

 Hluboká – brožura (1 ks) 



 

49 

 

 Písek – Hikor (?) – int. (10 ks + 4 neg.)  

 Klokoty u Tábora – klášter – ext. (22 ks + 5 neg.) + pohlednice (6 ks)  

 Želiv – klášter – ext. (21 ks + 3 neg.)  

 Milevsko – klášter, kostel, hřbitov – ext. (18 ks + 2 neg.)  

 Lnáře – klášter, psychiatrie – ext. (17 ks + 2 neg.)  

 Divadlo Ostrava – int. (9 ks + 4 neg.)  

 Lednice – zámek, park – ext. (7 ks + 4 neg.)  

 

17/3 − Železnice ČSD – Stanice 

 historické lokomotivy (15 ks); negativ plánu severozápadní dráhy  

 Antonínov – ext. (12 + 3 neg.)  

 Radomyšl – Mirotice – negativy  

 Česká Skalice – ext. (19 ks + 3 neg.)  

 Plavy u Tanvaldu – ext. (4 ks + 1 neg.)  

 u Kladna – ext. (5 ks + 1 neg.)  

 Nučice a Loděnice – ext. (13 ks + 5 neg.)  

 Lochovice – strážní domek − ext. (11 ks + 8 neg.)  

 Vagon – Křenek – Plzeň – (6 ks + 2 neg.)  

 Bystřice pod Hostýnem – ext. (7 ks + plánek)  

 trať Tanvald – Žel. Brod. (20 ks)  

 trať Liberec – Česká Lípa – ext. (10 ks)  

 nádraží Praha – Dejvice – ext. (18 ks + 2 neg.)  

 Staré Holešovice – ext. (33 ks + 6 neg.)  

 Bubny – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Levín – ext. (19 ks + 10 neg.)  

 Jesenský a Navarov – ext. (6 ks + 2 neg.)  

 

17/4 

 Prysk (5 ks)  

 trať Praha – Dobříš – ext. (11 ks + 4 neg.)  

 Vrbice – Praha – Louny –ext. (6 ks)  

 Káraný – ext. (30 ks + 13 neg.)  

 Příbram – ext. (15 ks + 9 neg.)  

 Svatá hora u Příbrami (27 ks)  

 Mirovice – ext. (12 ks + 5 neg.)  

 Rožmitál pod Třemšínem – ext. (5 ks)  

 Tochovice – ext. (11 ks + 12 neg.)  

 Březnice – ext. (10 ks + 4 neg.)  

 Vrbice (okr. Louny) – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 Bochov – ext. (8 ks + 3 neg.)  

 zatáčka Těšetice – ext. (2 ks + 2 neg.)  

 Vahaneč – ext. (8 ks + 3 neg.)  

 Žlutice – ext. (6 ks + 2 neg.)  

 Protiveč – ext. (5 ks + 2 neg.)  

 trať Vilémov – Kadaňský Rohozec – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Vilémov – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 Radonice – ext. (17 ks + 6 neg.)  

 Blatná – ext. (12 ks + 3 neg.)  

 Polubný – Kořenov – ext. (2 ks)  

 Různá /"Čapkovy povídky"/ − ext. (8 ks)  



 

50 

 

 

17/5 – Východní Čechy 

 Pískový lom u Kosti (silnice Jičín – Turnov – Sobotka) – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Česká Skalice – ext. (25 ks + 9 neg.)  

 Havlovice – ext. (28 ks + 2 neg.)  

 tiskopisy a brožury – Stručné dějiny města Česká Skalice; M. Stadler: Textilní sbírky 

Královédvorké; Kraj mládí Boženy Němcové; Babiččino údolí, Česká Skalice, pohlednice 

– Formanská hospoda; Pohádkový svět Boženy Němcové  

 

18. Východočeský kraj 
 

18/1 

 Česká Skalice – mlýn – ext. (15 ks + 4 neg.)  

 Babiččino údolí – ext. (40 ks)  

 Babiččino údolí – ext. (16 ks + 12 neg.)  

 Barunčina škola – ext. (51 ks + 42 neg.)  

 Stará škola – ext. + int. (31 ks + 4 neg.)  

 atrium školy − (13 ks + 4 neg.)  

 Landškroun – ext. + int. (6 ks)  

 Ratibořice – ext. (37 ks + 25neg.), 2 pohlednice 

 

18/2 

 Staré Bělidlo – ext. (80 ks + 62 neg.), 2 pohlednice  

 Rýzmburk – ext. (4 ks + 3 neg.)  

 obec Pohodví – ext. (14 ks + 7 neg.)  

 Zlič – Hofmannův statek – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 Žernov – ext. (10 ks + 4 neg.)  

 Ratibořice – brožura + negativy (Básníci)  

 Česká Skalice – museum – ext. (70 ks + 24 neg.)  

 Staré Bělidlo ext. + int. (33 ks + 4 neg.)  

 Babiččino údolí – naučná stezka – (13 ks + 3 neg.)  

 mlýn Lučice u Chlumce nad Cidlinou – ext. (14 ks + 2 neg.)  

 mlýn a hospoda u Jičína – ext. (39 ks + 5 neg.)  

 zámek Kopidlno – Jičíněves – ext. (21 ks +3 neg.)  

 Chlumec nad Cidlinou – zámek – ext. (12 ks + 5 neg.)  

 Dobruška – ext. (13 ks + 9 neg.)  

 Opočno – ext. (21 ks + 11 neg.) + brožury o městě (2 ks), + pohlednice (5 ks)  

 Opočno – nemocnice − /"Městem chodí Mikuláš"/ − ext.(14 ks)  

 Nové Město nad Metují – ext. (6 ks + 4 neg.), 1 pohlednice  

 Náchod – pohlednice (12 ks), brožura (1 ks) 

 Náchod − ext. + int. (21 ks)  

 Rychnov nad Kněžnou – město a nemocnice – obhlídky pro "Městem chodí Mikuláš" ext. 

+ int. (153 ks), 1 pohlednice  

 

 18/3 

 Hřbitovy okolo Hradce – ext. (29 ks + 2 neg.)  

 Hradec králové – pohlednice (1 ks)  

 Josefov – ext. + int. (66 ks + 6 neg.) + brožura (1 ks) 

 Kolín – ext. + int. (9 ks + 12 neg.)  

 Slatiňany – koně (13 ks) + brožurka 



 

51 

 

 zámeček Lipka – Chrudim – Seč – ext. (14 ks + 3 neg.)  

 Slatiňany – ext. (24 ks)  

 Slatiňany – ext. (16 ks + 11 neg.)  

 Chrudim – ext. (2 ks + 1 neg.) + plán města, brožury  

 Nové Hrady – ext. + int. (7 ks)  

 kostel Kočí v Chrudimi – ext. (10 ks + 4 neg.)  

 Kutná Hora – průvodce, pohlednice (KH + Sedlec)  

 zámek Suchdol – Kutná Hora – ext. (9 ks + 2 neg.) 

 zámek Bečváry – ext. (18 ks + 2 neg.)  

 zámek Roztěž – ext. (43 ks + 5 neg.)  

 rekreace u vody ve východních Čechách – leták 

 Jestřebí – jezero – ext. (13 ks + 10 neg.)  

 

19. Východočeský kraj  

 

19/1 

 zámek Sychrov – prospekty (2 ks)  

 Český ráj a Pojizeří – mapy, pohlednice a propagační materiály (12 ks)  

 Vesec – ext. (20 ks + 12 neg.)  

 Hotel Příhrazy – propagační materiál  

 Vesec – vesnice v zimě – ext. (8 ks)  

 Semtínská lípa a rybník – ext. (9 ks + 4 neg.)  

 osada Něpřívěz – Libošovice – ext. (6 ks)  

 Vesec – ext. (7 ks)  

 Vesec – náves – léto – ext. (12 ks)  

 Vesec – U Havlíku – zima, léto; a soused naproti – ext. (11 ks + 2 neg.)  

 Vesec – humna a příjezdy do vsi – ext. (7 ks + 5 neg.)  

 Drábské světničky – ext. (9 ks)  

 Sobotka – jezero – ext. (6 ks + 6 neg.)  

 Sobotka náměstí (2 neg.) 

 statek Žehrov, JZD Březina – ext. (16 ks + 7 neg.)  

 Vesec – zákoutí, pumpa – ext. (4 ks + 6 neg.)  

 Krásná Vyhlídka – Žabakor – ext. (9 ks + 5 neg.), 1 pohlednice  

 Jezero Branžež – ext. (8 ks)  

 Mnichovo Hradiště – park – ext. (6 ks + 6 neg.)  

 Mnichovo Hradiště – zámek + okolí – ext. (8 ks)  

 Orlí brána – ext. (8 ks + 4 neg.)  

 Drábské světničky – ext. (15 ks + 6 neg.)  

 Vesec – ext. (12 ks + 24 neg.)  

 Vesec – náves, Pelcovo – ext. (5 ks)  

 fotografie lomu – ext. (11 ks) (Hrdoňovice)  

 Drábské světničky – Český ráj – ext. (8 ks)  

 Hrdoňovice – Jičín – cesta krajinou – lom − ext. (7 ks)  

 selská chalupa na palouku – ext. (2 ks)  

 svatá místa Českého ráje – ext. (8 ks + 8 neg.)  

 svatá místa Českého ráje – ext. (7 ks)  

 svatá místa Českého ráje – ext. (18 ks)  

 Hrdoňovice – písečný lom (film Deváté srdce, Dobrodružství kriminalistiky – Moskalyk) 

– ext. (16 ks)  

 Hrdoňovice – skalní stěny – ext. (4 ks + 16 neg.)  



 

52 

 

 Hrdoňovice – ext. (13 ks)  

 

19/2 

 Český ráj – skalní města; Valečov, zámek Hrubá skála – ext. (34 ks + 8 neg.)  

 Sedmihorky – skály, Valečov, Frýdštejn – ext. (14 ks)  

 Český ráj – ext. (2 ks)  

 Doubravice u Hrubé skály – chalupa – ext. (11 ks + 4 neg.)  

 Března – Pospíšilův statek – ext. (9 ks + 3 neg.)  

 Valečov – okolí – ext. (4 ks + 2 neg.) + propagační leták 

 Cesta Branžež – Příhrazy u obce Zakopané – ext. (4 ks)  

 blíže neurčené fotografie (9 ks) – les, skály, zámek Hrubá Skála, zimní krajina, pohledy 

z okna na zimní krajinu  

 Branžež – ext. (6 ks)  

 patrně Prachovské skály − ext. (13 ks + 3 neg.)  

 Malá Skála – chata ROH Mikuláš Aleš – ext. + int. (11 ks + 4 neg.)  

 Klokočské skály – Rabštejn – ext. (2 ks)  

 Sychrov – Radostín – ext. (17 ks)  

 Dolánky − Dlaskův statek – foto chlupy – ext., hospodářských budov – ext., int. (30 ks + 5 

neg.) Dolánky − Dlaskův statek (zima 1971) – ext. (29 ks + 14 neg.) 

 Rohozec – ext. + int. (6 ks + 2 neg.)  

 Votrubec – Mlýn – int. – Turnov (5 ks)  

 Turnov – divadlo – int. (11 ks)  

 61 ks fotografií bez bližšího určení – patrně JZD Březina, statek Arnoštice – ext., 

interiéry, půdy (neg.)  

 Hrubý Rohozec – zámek – ext. (9 ks + 5 neg.) + pohlednice ext. i int.; leporelo  

 Starý Turnov – město – ext. (18 ks + 3neg.)  

 Turnov – elektrárna – ext. (4 ks + 7 neg.)  

 Turnov – Tázlrova čp. 255 – Zdeňka Suchomelová – Neškrdová – ext., int. 1x portrét ženy 

(11 ks + 7 neg.)  

 

19/3 

 Turnov – Tázlerova čp. 255 – Zdeňka Suchomelová – ext., int. (7 ks) 

 Votrubec – Turnov – mlýn – ext. (4 ks)  

 Valdštejn – hrad – ext. (5 ks + 4 neg.)  

 Lomnice nad Popelkou – ext. (23 ks + 4 neg.)  

 Trosky – zřícenina hradu – ext. (5 ks + 5 neg.)  

 Rovensko pod Troskami (snad) – balíček negativů  

 Železnice – okr. Jičín – ext. (8 ks + 3 neg.)  

 Libáň – okr. Jičín – ext. (2 ks + 2 neg.)  

 Blata u Mladějova – ext. (12 ks + 3 neg.)  

 Střeleč u Mladějova, stará váha – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Újezd pod Troskami – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Valdštejnský špejchar u Jičína – ext. (2 ks)  

 Jičín – hrad – ext. (4 ks + 20 neg.)  

 hrad Pecka – Nová Paka – ext. (8 ks + 3 neg.)  

 Zlatá Olešnice – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 hrad Pecka a město /Nová Paka/ − ext. (3 ks + 2 neg.)  

 Kopidlno – skleník – ext. (12 + 2 neg.)  

 různé negativy  

 Ústí nad Orlicí – nemocnice − /"Městem chodí Mikuláš"/ − ext. (3 ks)  



 

53 

 

 Litomyšl – nemocnice – ext. (6 ks) "Městem chodí Mikuláš"/  

 Polička – ext. (17 ks) /"Městem chodí Mikuláš"/  

 Nová Paka – ext. + int (30 ks) /"Městem chodí Mikuláš"/  

 Špindlerův Mlýn – Labe – ext. (15 ks + 3 neg.)  

 propagační materiály – Špindlerův Mlýn – (3 ks) + pohlednice (1 ks)  

 Trutnov – ext. (4 ks)  

 pohlednice Vrchlabí (1 ks)  

 Vrchlabí – nemocnice /"Městem chodí Mikuláš"/ − ext. (3 ks)  

 obec Černý Důl – ext. (12 ks)  

 Sněžka (+ okolí) – ext. (17 ks) + pohlednice (6 ks)  

 Studničná – ext. (5 ks)  

 Pec pod Sněžkou – ext. (14 ks) + interhotel Horizont int. + ext. (42 ks + 11 neg.)  

 

20. Východočeský kraj 
 

20/1 

 Sojovice – most – ext. (19 ks + 2 neg.)  

 Dražice – ext. (16 ks)  

 Stránov – zámek – ext. (13 ks + 7 neg.)  

 Předměřice – most – ext. (11 ks + 3 neg.)  

 Stará Boleslav – Kárný – obec Vestec – brod + břeh řeky – ext. (10 ks)  

 Vinec – Ml. Boleslav – ext. (13 ks)  

 Arnoštice, Drábské světničky a další – negativy  

 Březensko – Příhrazy – hájovna – ext. (12 ks + 4 neg.)  

 silnice Sobotka – Střehom (7 ks. + 4 neg.) 

 Březina /Mnichovo Hradiště/ – jez, mlýn – ext. (3 ks)  

 Čihadlo Boseň u Mnichova Hradiště – ext. (8 ks + 5 neg.)  

 Branžež – jezero – ext. (4 ks)  

 

20/2 

 Studnice – ext. (5 ks)  

 Vlčkovice – Podkrkonoší – ext. (3 ks + 3 neg.)  

 Červený Kostelec – ext. (3 ks)  

 Červený Kostelec – ext. (6 ks)  

 Rtyně v Podkrkonoší – ext. (4 ks)  

 blíže neurčená vesnice (9 ks)  

 Havlovice – ext. (26 ks + 19 neg.)  

 Kuks – ext. (2 ks)  

 Dobrošov – ext. (62 ks + 53 neg.)  

 brožura – Odhodlání a zrada na Kladském pomezí v letech 1938−1939 

 Orlické hory – ext. (15 ks)  

 

20/3 

 Střehom, Vánoce 1995 – ext. (11 ks + 4 neg.)  

 podvečer v Březině a na Žabakoru – léto 1995 – barevné kopie 14 ks, foto 3 ks  

 Jizera v Březině pod skalou směrem k Hradišti – ext. (8 ks)  

 Mnichovo Hradiště – ext. (5 ks + 6 neg.)  

 koupaliště Sobotka a Humprecht – ext. (8 ks + 10 neg.) + 1 pohlednice  

 Sobotka – náměstí – ext. (50 + 4 neg.)  

 hora Mužský – ext. (5 ks) + pohlednice  



 

54 

 

 

20/4 

 hřbitov – Osek Sobotka – kaple – dřevěná šindel – ext. (2 ks + 1 neg.)  

 Libošovice – nádraží – ext. (3 ks + 1 neg.)  

 Dolánky – jez, stavidlo – ext. (7 ks + 3 neg.)  

 Betlemský mlýn u Turnova – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 Semily – Jizera, ostrov – ext. (10 ks + 5 neg.)  

 Semily – nádraží – ext. (33 ks + 5 neg.)  

 Trosky – ext. (2 ks + 3 neg.)  

 Janatův mlýn – Obrostlice – ext. (19 ks + 4 neg.)  

 

20/5 

 Husova bouda / Žižkova bouda – ext. (33 ks + 12 neg.)  

 Žižkova bouda – film "Holka na zabití" – int. (24 ks + 13 neg.)  

 Pec pod Sněžkou – Žižkova bouda, Bobí bouda a okolí – ext. (48 ks)  

 Bobí louky – Pražská – ext. (14 ks)  

 Liščí – ext. (2 ks + 10 neg.)  

 Výrovka – ext. (4 ks + 5 neg.)  

 z Pece na Bobí louky – ext. (11 ks) 

 Černá hora – ext. + int (14 ks)  

 

20/6 

 Dvoračky, Horská služba – ext. (9 ks)  

 Studenov – ext. (46 ks + 18 neg.)  

 Harrachov – Mumlava – ext. (16 ks)  

 Krkonoše – ext. (56 ks)  

 Jilemnice – ext. (22 ks + 4 neg.)  

 Černý důl – Krkonoše – ext. (13 ks + 4 neg)  

 

21. Slovensko, Polsko  
 

21/1 

 Bratislava – znak města (3 ks); orientační plán (1 ks); brožury (4 ks) 

 Bratislava – dům H. Aprila – ext. (16 ks)  

 Bratislava – Petržalka – ext. (56 ks + 15 neg.)  

 Bratislava – park kultury – ext.   

 Bratislava – hotel Kyjev – ext. (20 ks + 6 neg.)  

 Bratislava – panorama – pohledy z Kyjeva – ext. (5 ks + 4 neg.)  

 Bratislava – Nálepkova ulice – ext. (6 ks)  

 Bratislava – nový most – ext. (5 ks + 4 neg.)  

 Bratislava – různé negativy  

 Vysoké Tatry – negativy  

 Vysoké Tatry – ext. (21 ks + 22 neg.) + pohlednice (12 ks); leták Horské služby (1 ks)  

 vesnice Jamník – Liptovský hrádek – ext. (6 ks + 2 neg.)  

 Podbanské – hotel Kriváň – ext. (3 ks + 2 neg.) + pohlednice (2 ks)  

 Hrebienok – ext. (22 ks + 30 neg.) + pohlednice (1 ks)  

 Studena dolina – ext. (15 ks + 4 neg.)  

 Vysoké Tatry – Ždiar – Monkova dolina – ext. (4 ks + 8 neg.)  

 Hřeben nad Ždiarem – ext. (2 ks + 3 neg.)  

 Skalnaté pleso + Štrbské pleso – ext. (22 ks + 21 neg.)  



 

55 

 

 Tatranská Lomnica – ext. (3 ks + 3 neg.)  

 Mlynická dolina – ext. (6 ks + 4 neg.) 

 

21/2 

 Popradské pleso – ext. (26 ks + 25 neg.) + pohlednice (2 ks) + novinový výstřižek (1 ks)  

 Mengušovská dolina – ext. (1 ks + 4 neg.)  

 Tři studničky – ext. (19 ks + 20 neg.)  

 Starý Smokovec – ext. (6 ks + 6 neg.) + pohlednice (6 ks) + leták (1 ks)  

 chata Kamzík (1 ks) 

 mapa Vysokých Tater (1 ks); brožury a letáky (9 ks) ) 

 brožury – Nízké Tatry (3 ks); Slovenský ráj (2 ks); Smolenice (1 ks), 

 Zámek Červený Kameň u Bratislavy – ext. (2 ks + 4 neg.) + brožury (2 ks) + pohlednice 

(2 ks) 

 Beckov – ext. (41 ks + 6 neg.)  

 Čachtice – ext. (14 ks + 10 neg.)  

 hrad Lietava – Žilina – ext. (37 ks + 22 neg.) 

 silnice Brezno – Zvolen – ext. (5 ks +5 neg.)  

 Pohorie – stráně – ext. (12 ks + 8 neg.)  

 Mýto pod Ďumbierem – ext. (5 ks + 4 neg.)  

 hory Vsedovost na silnici Brezno – Zvolen (10 ks + 8 neg.)  

 Vesnice Otol – Baňska Štiavnica – ext. (9 ks + 6 neg.)  

 Krasna Horka – ext. (6 ks + xeroxy) + pohlednice (5 ks)  

 Spišský hrad – ext. (22 ks + 24 neg.)  

 lázně Sivá Brada – ext. (4 ks + 2 neg.)  

 

21/3 

 Trenčansky hrad – brožura (1 ks); leporelo (1 ks) 

 Oravský hrad – publikace (1 ks) 

 západní slovensko – brožury a letáky (2 ks)  

 Banská Štiavnica – orientační plán (1 ks) 

 různé letáky (4 ks)  

 brožura o Slovensku (1 ks) 

 mapa Slovenska (1 ks) 

 

Polsko 

 Brožury, letáky (17 ks)  

 Warszawa – Forum hotel – ext.+ int. (62 ks + 10 neg.)  

 Warszawa – město ext. (97 ks + 9 neg.), plán města (1 ks)  

 Starý Tarnov – ext. (29 ks + 10 neg.) + pohlednice (5 ks)  

 Krakow – ext. (65 ks + 17 neg.); pohlednice (12 ks); brožury, letáky (7 ks), plán města (1 

ks) 

 blíže neurčené fotografie z města – Polsko – snad Tarnow, ext. (58 ks)  

 

22. Cizina – Rakousko, Německo 
 

22/1 Rakousko 

 Prutz – Tyrolsko – ext. (27 ks)  

 Innsbruck – ext. (9 ks)  

 Hallstadt – Tyroly – ext. (23 ks)  

 Tyrolsko – letáky – (4 ks) 



 

56 

 

 Salzburg – ext. (92 ks + 9 neg.) + plán města (1 ks) 

 selská chalupa v horách – Waidhoffen – ext. (3 ks) 

 hotel Hochpöschel (Waidhoffen ??) – ext. (16 ks)  

 Waidhoffen – ext. (10 ks + neg.)  

 Dachstein – ext. (100 ks + 9 neg.) + letáky (7 ks)  

 Altaussee – ext. (32 ks) – pohlednice (2 ks); letáky (11 ks)  

 benzinová pumpa − Tyrolsko – ext. (11 ks)  

 

22/2 

 plán Vídně (3 ks) 

 Vídeň – letáky – (22 ks)  

 Hermansvilla – brožura (1 ks)) 

 Vídeň – ext. (134 ks + 69 neg.)  

 Vídeň – Westbanhof – int. + ext. (24 ks)  

 Vídeň – radnice – ext.  

 Vídeň – reklama (26 ks)  

 Rakousko – letáky (5 ks)  

 fotografie Franze Josefa (4 ks) + pohlednice (1 ks)  

 mapa Rakouska (1 ks)  

 

Německo 

 Rujana – publikace "Insel Rügen" (1969) 

 Rügenland – průvodce  

 Sassnitz auf Rügen – leták (1 ks), pohlednice (7 ks)  

 Göhren – ext. (13 ks) 

 Hiddensee – publikace 

 pobřeží – ext. (13 ks + 8 neg.)  

 Rujana – Hidensee – turistická mapa 

 Stralsund, město + pobřeží – ext. (51 ks)  

 Moritzburg – ext. (39 ks + 3 neg.)  

 Drážďany – letáky (2 ks); pohlednice (3 ks), přání s historickým motivem + obálka (3 ks)  

 Drážďany – ext. (3 ks)  

 Lipsko – plán města (1 ks) 

 Sansouci u Postupimi – publikace (3 ks) 

 Berlín – město – ext. (47 ks + 8 neg.) letáky a brožury (3 ks)  

 Babelsberg – Potsdam Alte Gasthaus (9 ks) 

 

23. Cizina – Jugoslávie, Švýcarsko 
 

23/1 – Jugoslávie 
 Trebnije – ext. (38 ks + 4 neg.)  

 cikáni – Kukanj – Sarojen (?) – (129 ks.) – plánek (?) (1 ks)  

 snad Mostar nebo Trebnije – blíže neurčená Jugoslávie – ext. (37 ks)  

 Mostar – ext. (110 ks + 12 neg.); brožurka (1 ks); pohlednice (4 ks) 

 snad Mostar (možná taky Konicra (?) – blíže neurčené – ext.(33 ks)  

 Konicja – ext. (19 ks + 3 neg.)  

 Travnik – ext. (100 ks + 8 neg.)  

 Skadarská jezera – ext. (44 ks)  

 Budva– ext. (9 ks)  

 Počitelej – ext. (3 ks); pohlednice (2 ks); leporelo (1 ks) 



 

57 

 

 blíže neurčené – ext. (35 ks)  

 Kiseljak – ext. (24 ks + 4 neg.)+ leták (1 ks)  

 Neretva – ext. (13 ks + 2 neg.)  

 Dubrovnik – letáky (5 ks), pohlednice (3 ks); negativy  

 Sarajevo – ext. (124 ks); pohlednice (5 ks); leták (1 ks)  

 Split – ext. (31 ks)  

 loď jadran (11 ks)  

 Záhřeb – pohlednice (5 ks), letáky (2 ks) 

 další letáky Jugoslávie (2 ks) 

 

 Švýcarsko – mapy (8 ks)  

 Švýcarsko – letáky, brožury (28 ks) 

 Švýcarsko – pohlednice (4 ks)  

 St. Moritz – letáky (4 ks)  

 Bern – letáky (3 ks) 

 Zürich – letáky, brožury (6 ks), pohlednice (4 ks)  

 Zürich – publikace (1 ks)  

 mapy a plány – negativy  

 

24. Cizina – Itálie, neurčené  
 

 Benátky – ext. (91 ks + 19 neg.); pohlednice (8 ks); leták (1 ks)  

 Verona – ext. (44 ks)  

 Florencie – ext. (68 ks + 10 neg.)  

 obálka nadepsaná mafie – kavárny, osoby (11 ks) 

 Řím – mapy (2 ks)  

 Řím – staveniště (6 ks)  

 Řím – ext. (114 ks + 7 neg.)  

 Vatikán – ext. (101 ks + 17 neg.)  

 nádraží Thermini (16 ks)  

 moderní Řím – ext. (15 ks)  

 papež Jan Pavel II. – pohlednice (1 ks) a z ní udělané fotografie (4 ks + 1 neg.)  

 Řím – negativy  

 letáky (7 ks) 

 Rimini a San Marino – průvodce (1 ks) 

 Řecko – letáky (2 ks) 

 

 neurčené (77 ks + 12 neg.)  



 

58 

 

P Ř Í L O H A  Č . 2   
 

 

Různé podklady a dokumentační materiály 

 

24/2  
 hodiny Zdeny Ferdové (4 ks + 2 neg.)  

 skanzeny v Československu (12 ks)  

 fotografie reklamy (+ negativy) (118 ks + 23 neg.)  

 fotografie ze starých časopisů (24 ks)  

 fotografie historických letadel (25 ks + 8 neg.)  

 historické fotografie (kopie) (11 ks + 4 neg.)  

 Austrálie (2 ks + 4 neg.)  

 L'abbaye du Thoronet (Francie) – publikace 1 ks 

 fotografie domu "Levné zboží" (2 ks + 1 neg.)  

 požární vozy, stříkačky (12 ks + 4 neg.)  

 dvacátá léta (22 ks)  

 negativ lidského těla  

 KSČ 50 – brožura s fotografiemi 1 ks  

 mlácení obilí 1860−1900 (38 ks + 3 neg.), 3 kresby 

 květinové kompozice (8 ks)  

 záchranná služba – dispečink, lékaři, řidiči (69 ks + 14 neg.)  

 lékaři Střešovice (2 ks + 2 neg.)  

 bar, Praha, 30. léta (4 ks)  

 hrůzy války (84 ks, 60 neg.) 

 pamětní deska (2 ks + 1 neg.) 

 fotografie z italských časopisů, negativy (12 ks + 12 neg.) 

 koláže, fotografie (7 ks) 

 radiopřijímače, televize, gramofony (7 ks) 

 neznámé interiéry (10 ks) 

 ložnice Suchomelových (2 ks)  

 neurčené (5 ks + 23 neg.)  

 "Dělníci" – imitace plakátu, 1 ks 

 

25. 
 

25/1 

 První republika (17 ks)  

 noviny, 30. léta – obálky negativů (20 ks)  

 švýcarská krajina – obálka negativů   

 německá reklama – obálka negativů (2 ks), fotografie (34 ks)  

 obchodní reklamy – Švýcarsko obálka negativů (1 ks)  

 Romberg – rudoarmějec – negativ (1 ks) 

 Adolf Hitler – negativy (2 ks) 

 V. I. Lenin a revoluce (2 ks, 17 neg.)  

 Josef Boháček – obraz (1 ks + 1 neg.) 

 Josef Čapek (5 ks + 5 neg.) 

 

 



 

59 

 

25/2 

 stávka Rosice – Oslavany – naivní umění (6 ks + 8 neg.)  

 Rudolf Kremlička – obrazy (9 ks + 3 neg.) 

 Rodokapsy – obálka negativů (1 ks)  

 secesní plakáty – negativy – obálka (1 ks)  

 reklama na obchody –(4 + 20 neg.) 

 secese – Hradec Králové – 1 obálka  

 Josef Hynais – plakát A 1900. (3 ks + 2 neg.)  

 Paříž 19. století, kresby – negativy – 1 obálka  

 negativy českých plakátů (ne filmové) – 1 obálka  

 Victor Hugo – fotografie a negativy knih (10 ks +2 neg.)  

 J. Ženíšek – Národní divadlo, malby – negativy – 1 obálka  

 

25/3 

 plakáty – ne filmové – fotografie + neg. (11 ks + 11 neg.)  

 secese – fotografie (29 ks)  

 Vávrův dům – malíř Josef Navrátil (3 ks + 3 neg.)  

 Rokoko – fotografie a negativy (12 ks + 4 neg.)  

 V.V.Reiner  – fotografie a negativy (2 ks + 1 neg.)  

 Hieronymus Bosch – fotografie a negativy (52 ks + 29 neg.)  

 

25/4 
 Hieronymus Bosch – fotografie (41 ks)  

 historické obrazy žen – 1 obálka negativů  

 fotografie ze středověkých rukopisů (30 ks + 29 neg.)  

 různé fotografie z knih – obludy, surrealistické vize (20 ks)  

 přírodopisný kabinet – fotografie + negativy (8 ks + 8 neg.)  

 astrologie – fotografie (+ negativy) rukopisů a starých tisků (34 ks + 20 neg.)  

 Astronomické zajímavosti Prahy – publikace (1 ks) 

 pseudoslohový nábytek – současné kopie – fotografie, negativy, prospekty (47 ks + 15 

neg.)  

 

25/5 

 protiletadlové dělo 53 – fotografie + nákresy (12 ks + 5 neg.)  

 letadlo "Fockerwolf" (4 ks)  

 Pražské povstání, vlastní foto ČTK (40 ks + 15 neg.)  

 SNP 1944 – fotografie + negativy (3 ks + 3 neg.)  

 2. světová válka – fotografie (1 ks)  

 Španělská interbrigáda 1936 – fotografie + negativy (19 ks + 5 neg.)  

 1. republika – dělnická třída – fotografie + negativy (17 ks + 5 neg.)  

 1. světová válka – fotografie + negativy (14 ks + 6 neg.)  

 1. máj – fotografie + negativy (18 ks + 14 neg.)  

 

25/6 

 Rakousko – Uhersko – dělnické hnutí – fotografie + negativy (15 ks + 14 neg.)  

 Pařížská komuna 1871 – fotografie + negativy (8 ks + 8 neg.)  

 Cvočkáři – Hostomice – fotografie + negativy (21 ks + 7 neg.)  

 Praha 1848 – fotografie + negativy (22 ks + 6 neg.)  

 počátky dělnického hnutí do roku 1848 – fotografie + negativy (13 ks + 7 neg.) 

 moderní maringotka 1950−1960 – fotografie (6 ks)  



 

60 

 

 Vocáskův kolotoč – fotografie + negativy (26 ks + 12 neg.)  

 staré kolotoče a jiné atrakce – fotografie + negativy (7 ks + 4 neg.) 

 havárie automobilu Volga 1971 – fotografie + negativy (9 ks + 4 neg.) 



 

61 

 

P Ř Í L O H A  Č . 3   
 

26 – sign. V/a – fotografie  
 

26/2 – fotografie přátel a známých 

 malá Katka Rubínová, Jablonec nad Nisou – 1 obálka negativů  

 pan Vlk – taxi na Souši (1987) (9 ks + 1 neg.)  

 Jan Procházka, Prysk (4 ks)  

 Bořek Sedláček (Turnov) (22 ks)  

 Zdena Ferdová mladší, Nuselský most (7 ks + 4 neg.)  

 František Pavlíček + Alena Břízová (včetně psa a chalupy) (36 ks + 26 neg.)  

 Sylva Janoušková (1984) (1 ks)  

 ing. Martínek s rodinou (14 ks + 5 neg.) 

 Táňa a Josef Havlíčkovi, Gottwaldow (1 ks)  

 Geblecovic – Brno – balíček negativů  

 Petr a Milena Benešovi – Kořenov (negativy)  

 Buda – svatba 21. 6. 1980 (? pokud se jedná o MUDr. Jaroslava Budu, nesouhlasí datum 

uvedené na obálce – dle přiloženého parte (viz sign. II/b 1) zemřel již roku 1976), (32 ks + 

22 neg.)  

 taxi Holeček s chotí, Žabakor 29. 6. 1988 (3 ks + 5 neg.)  

 pan taxi Mariánské lázně, golf 28. 6. 1988 (4 ks + 1 neg.) 4 foto, 1 svit 

 Dörnerovic rodina, Gabriela Dörnerová, svatba (11 ks + 21 neg.)  

 Vašek Vrabec – Březina (9 ks + 4 neg.)  

 Emil Votrubec – Turnov 1991, Naďa a Franta s vnukem (9 ks + 8 neg.)  

 Brůžek (1 neg.) 

 děti pana domovníka na Zvonici – 1 obálka negativů  

 pan Dušák, Zvonice (2 ks + 2 neg.) 

 lesní Sedláček – 1 obálka negativů 

 

26/3 − pokračování 

 pan Škrabálek, kovář – Paseky nad Jizerou (95 ks + 80 neg.)  

 děti J. Krejčího, Březina, léto 1995 (8 ks)  

 Míla Jodas + rodina, 1981 (5 ks + 4 neg.)  

 Kadeřábek (2 ks + 1 neg.) 

 Jarda Husák, Horní Polubný 1998−1999 (2 ks + 4 neg.) 

 Pastivář Moczek, Rokytnice nad Jizerou (2 ks + 2 neg.)  

 Helena Pokorná, starosta, Rokytnice nad Jizerou (10 ks + 7 neg.)  

 Milan Albich, 1995 (6 ks)  

 ženy a dvě děti, Motorest, únor 1986 (6 ks + 4 neg.)  

 rodina Janatova, Buřany (9 ks)  

 taxi, Milan Marek, Jablonec nad Nisou (2 ks)  

 statkář Milan Bukovan, Desná (5 ks)  

 Winzerovi (6 ks)  

 Rafailoviči (9 ks)  

 Karel Holy, Vídeň (5 ks + 2 neg.)  

 Alfred Ebinger (19 ks + 13 neg.)  

 Václav a pí. Turčanová, Kořenov (7 ks + 4 neg.)  

 Jan Valášek a Jan (?) u Strahova (1 ks)  



 

62 

 

Vladimír Labský, osobní fond 

schéma uložení fondu v plakátovně 

 

malá skříň na plakáty − nahoře na ní: 

 
krabice 

10 7 6 3 2 

9 8 5 4 1 

 

 

velká skříň na plakáty − nahoře na ní: 
krabice 

desky 1-16 

 21 22 23 24 25 14 

 20 19 18 17 16 15 

  

 

registračky:    
 

kartony  

1 2 3 4 5 6 7 

11 
černá 2 

černá 3 

inv.č. 195 
černá 4 

12 
černá 1 

inv.č. 222 

 

8 9  

13 

inv. č. 198 

 

10 11  

26 

krabice    kartony  

 
inv. č. 195 = krabice s fotografiemi velkého formátu, inv. č. 222 = krabice s fotografiemi velkého formátu, 

inv. č. 198 = výtvarný návrh v paspartě 



 

63 

 

Název archivní pomůcky:    Labský Vladimír (1929−2000) 

 

Časový rozsah pomůcky:    (1924) 1933−2000 
 

Počet evidenčních jednotek:    11 kartonů 

       16 desek 

       30 krabic (26 + 4 černé) 

 

 

Počet inventárních jednotek:    282 

 

Rozsah zpřístupněných archiválií:   12,65 bm 

 

Stav ke dni:      5. 8. 2016 

 

Archivní fond zpracovala:    Prokopová Irena 
 

Pomůcku sestavila:     Prokopová Irena 
 

Počet stran:      69 + titulní strana 

 

 

Číslo jednací:      …………………… 

 

 

 

 

Pomůcku schválil:  ……………… ………………………… 

     Datum  Mgr. Jitka Panznerová, 

vedoucí oddělení písemných archiválií 

 



 

64 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název fondu: Labský Vladimír (1929−2000) 

 

Datum provedení Generální inventury NAD: 17. 1. 2013 

 

 

 počet 

(ks) 

inv.č.
14

 Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Kartony 

Kartony 10    

Úřední knihy a rukopisy 

Rukopisy  13 83 (2), 84, 85, 86, 87, 88, 

89, 90, 91, 92, 93, 165 

1, 3  

Mapy, plány, tech. výkresy, kresby 

Mapy A 95 78 (2), 99 (2), 115 (5), 

127 (8), 132 (4), 133 (2), 

134, 136, 138, 141, 165 

(2), 166, 167 (3), 171, 175 

(4), 181 (2), 192 (3), 193 

(3), 197, 215 (46), 216 (2) 

2, 3, 4, 5, 6, 

8, 9, desky 

č. 1, desky 

č. 5, krabice 

č. 10, 12, 

15, 16, 17, 

18, 19, 21, 

22, 23, 24 

 

Technické výkresy A 245 77 (7), 79 (3), 80 (17), 81 

(3), 97 (5), 99 (5), 101, 

109 (3), 116, 117 (2), 123, 

127 (3), 133, 139, 165 

(21), 166 (4), 167 (23), 

168, 171 (4), 173 (4), 175 

(12), 177, 178 (3), 179 

(16), 180 (7), 181 (8), 

182, 184, 186 (33), 188 

(17), 190 (3), 191 (4), 192 

(3), 193 (3), 195 (11), 196 

(3), 200 (6), 201, 210 (2) 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 

desky č. 1, 

desky č. 3, 

desky č. 4, 

desky č. 6, 

desky č. 7,  

 

Kresby 1422 4 (17), 5 (2), 25, 77 (13), 

78 (10), 80 (73), 81 (5), 

82 (2), 95 (13), 99 (88), 

106 (13), 107 (10), 109 

(21), 115 (20), 116 (53), 

117 (16), 121 (10), 123 

(5), 124 (7), 126 (7), 127 

(2), 132 (15), 133 (4), 134 

(8), 135, 136 (50), 138 

(12), 139 (10), 141 (16), 

143 (17), 150, 154 (33), 

1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 

desky č. 1–

10, 12–15, 

krabice č. 

12 a 24, i. č. 

198 

zasklená 

kresba 

v paspartě 

uložena 

 

                                                 
14

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. Údaje 

v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném inventárním 

čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 



 

65 

 

157 (41), 165 (78), 166, 

167 (39), 168 (24), 169 

(19), 171 (24), 173 (37), 

175 (62), 176 (43), 178 

(13), 179 (24), 180, 181 

(46), 182 (3), 183 (2), 186 

(76), 188 (4), 190 (19), 

191 (17), 192 (34), 193 

(36), 195 (10), 196 (7), 

197 (10), 198 (8), 199 (2), 

200 (12), 201 (35), 202 

(57), 203 (17), 206 (11), 

211 (5), 212 (40), 213 (4), 

215 (3), 218 (3) 

samostatně 

Fotografické archiválie 

Fotografie papír. podl. 2588

9 

18, 22 (2), 26, 77 (11), 78 

(10), 79 (66), 81 (3), 96, 

97, 98 (11), 99 (59), 100 

(30), 101 (11), 102 (24), 

103 (4), 104 (60), 105 

(26), 106 (19), 108 (4), 

109 (70), 110 (17), 111 

(67), 112 (3), 113 (17), 

114, 116 (43), 117 (769), 

118 (3), 119 (36), 120 (3), 

122 (7), 124 (58), 125 

(10), 126 (19), 127 (37), 

128 (61), 129 (38), 130 

(58), 131 (17), 132 (76), 

133 (23), 134 (6), 136 

(56), 137 (44), 139 (44), 

140 (29), 141 (139), 142 

(13), 143 (133), 144 (15), 

145 (25), 146 (20), 147 

(7), 148 (23), 149 (7), 150 

(7), 151 (27), 152 (47), 

153 (28), 154 (75), 155 

(26), 156 (19), 157 (44), 

158 (48), 159 (33), 160 

(16), 161 (42), 162 (95), 

163 (67), 164 (5), 165 

(343), 166 (264), 167 

(360), 168 (324), 169 

(76), 170 (174), 171 

(251), 172 (176), 173 

(150), 174 (314), 175 

(215), 176 (337), 177 

(344), 178 (401), 179 

(299), 180 (104), 181 

(126), 182 (64), 184 

1–11, desty 

č. 1, 3, 4, 

11, 13, 14, 

krabice 1–

26, černé 

krabice 1–4, 

2 

samostatné 

krabice 

velkého 

formátu 

 



 

66 

 

(222), 185 (29), 186 

(123), 187 (230), 188 

(49), 190 (111), 191 (6), 

192 (11), 193 (6), 195 

(10), 196 (88), 197 (24), 

198 (11), 199, 200 (86), 

201 (9), 202 (13), 204 (6), 

205 (4), 207 (13), 208 

(26), 210 (21), 212, 214 

(5), 215 (15003), 216 

(217), 217 (10), 218 

(1081), 220 (237), 221 

(93), 222 (59), 223 (42), 

228 (42), 229 (31), 230 

(25), 231, 232 (2), 233, 

234 (2), 235, 236, 237, 

238, 239, 240 (2), 241, 

242 (8), 243 (2), 244 (4), 

245 (2), 246 (9), 247 (2), 

248, 249 (2), 250 (7), 251 

(5), 252, 253 (5), 254 (9), 

255 (4), 256 (11), 257 (3), 

258 (9), 259 (4), 260 (8), 

261 (359), 262 (234), 274 

(2) 

Listové filmy 789 124 (6), 126 (5), 128 (19), 

130 (22), 133 (15), 137 

(19), 139 (33), 140 (19), 

141, 143 (20), 144 (11), 

145 (15), 154 (9), 158 

(11), 165 (11), 166 (6), 

167, 171 (29), 174 (10), 

175 (2), 184 (13), 195 (2), 

215 (69), 218 (441) 

4, krabice č. 

1–8, 14, 17, 

18, 20, 

23−25 

 

Svitkové filmy 9528 81 (3), 106 (10), 116 (2), 

118 (14), 128 (8), 132 

(19), 133 (11), 136 (30), 

137 (73), 140 (67), 141 

(207), 142 (29), 143 (92), 

145 (9), 148 (14), 150 (4), 

151 (4), 152 (26), 154 

(13), 155 (6), 156 (18), 

157 (29), 158 (16), 159 

(17), 160 (5), 161 (13), 

162 (25), 163 (18), 165 

(111), 166 (28), 167 (88), 

168 (90), 169 (35), 170 

(61), 171 (62), 172 (42), 

173 (17), 174 (39), 175 

(93), 176 (123), 177 

5, 8, 9, 10, 

krabice č. 

1–26, černá 

krabice 3, 

desky č. 3, 2 

samostatné 

krabice 

velkého 

formátu 

 



 

67 

 

(184), 178 (148), 179 

(103), 180 (41), 181 (40), 

182 (53), 184 (87), 186 

(81), 187 (73), 188 (16), 

190 (12), 193 (17), 195 

(12), 196 (20), 197 (5), 

198 (8), 200 (41), 202 

(17), 205 (3), 208 (8), 210 

(11), 214 (14), 215 

(4116), 216 (3), 217 

(2120), 218 (246), 222 

(8), 223 (127), 228 (2), 

230 (18), 246, 253 (10), 

261 (251), 262 (61) 

Kinofilmy 176 117 (63), 153 (3), 186 

(13), 215 (13), 217 (75), 

218 (5), 223 (4) 

10, krabice 

č. 2, 6, 14, 

16, 24, 26, 

černá 

krabice 1 

 

Fotoalba 1 252 krabice 26  

Tisky 

Tisky po roce 1800 158 160, 179, 184 (4), 187, 

191, 215 (123), 216 (22), 

218, 267, 271 (2), 274 

3, 8, 11, 

krabice č. 6, 

8–10, 13, 

15–24, 

černé 

krabice 2−4 

 

Pohlednice 1590 12, 15, 18, 20, 21, 27, 39, 

58, 112, 117 (14), 141, 

167, 168, 176 (3), 215 

(237), 216 (1323), 274 

1, 3, 11, 

krabice č. 

3–5, 8–9, 

11, 12, 14–

24, černé 

krabice 1–4 

 

Plakáty 2 36, 218 1, krabice č. 

24 

 

Jiné 

Předměty faleristické povahy 26 273 (26) krabice č. 

26 

odznaky 

Jiné A 12 274 (12) 11 dopisní 

známky 

 

 

Ověřená metráž: 12,6 bm 

 

 

 

Vyhotovil: Marcela Kalašová 

 



 

68 

 

Evidenční jednotky uložené pod signaturou VII. Dodakty 

 

Název fondu: Labský Vladimír (1929−2000) 

 

Dodatky byly k fondu přiřazeny 5. 8. 2016 

 

 

 počet 

(ks) 

inv.č.
15

 Uložení 

(kart.) 

poznámky 

Mapy, plány, tech. výkresy, kresby 

Technické výkresy A 9 277 (6), 278 (3) Desky č. 16   

Kresby 16 279 (13), 282 (3) Desky č. 16  

Jiné 

Jiné 1 280 Desky č. 16  

 

Nová metráž celého fondu: 12,65 bm 

 

Vyhotovil: Petr Hasan  

                                                 
15

 Inventární číslo a údaje o uložení jsou uvedeny pouze u nově vykázaných dílčích evidenčních jednotek. Údaje 

v kulatých závorkách za inventárními čísly znamenají počet kusů dílčí evidenční jednotky v daném inventárním 

čísle. V případě jednoho kusu se údaj „(1)“ neuvádí. 



 

69 

 

Archiválie nedohledané při GI 2012 

 

Fond Labský Vladimír (1929–2000), č. NAD 110, nedohledáno dne 17. 1. 2013 

 

Inv.č. 142  − O Sněhurce – film – fotografie výtvarných návrhů (49 ks), 1971−1972, krabice 

2/1 

 

Inv.č. 162 − Páni kluci – film – fotografie výtvarných návrhů a plánků  (21 ks), 1975, krabice 

3/1 

 

Inv.č. 171 − Julek – film − Plzeňské divadlo, herci, negativy – historické fotografie (10 ks), 

1979, krabice 4/2 

 

Inv.č. 215 − Fotografie exteriérů, případně interiérů + dokumentační materiály  

1) Intercontinental – int. (68 fotografií), krabice 7/3 

2) Sklenařice – Hospoda Na Mexiku – ext. + int. (30 fotografií), krabice 12/2 

3) Sklenařice a okolí – ext. (83 fotografií), krabice 12/2 

4) Kořenov – ext. (40 fotografií), krabice 14/2 

5) Rovensko pod Troskami (snad) – balíček negativů, krabice 19/3 

6) Švýcarsko – pohlednice (4 ks), krabice 23/1 

 

Inv.č. 218 − Různé podklady a dokumentační materiály − fotografie ze starých časopisů (24 

ks), krabice 24/2 

 


